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Tento týždeň je ďalší, v ktorom
si môžete dovoliť všetko, na

čo si len pomyslíte. Všade
kam sa vyberiete, budete

mať dvere otvorené a všetky vaše žiadosti
budú vypočuté a vybavené vo váš prospech.
Ste nabití nesmiernou pozitívnou energiou a
vitalitou, ktorú všade okolo seba šírite, čo sa
odráža v každej oblasti vášho života. Nielen
v zamestnaní dosahujete stopercentné vý−
sledky, ale aj v osobnom a rodinnom živote
je vám dávané najavo, ako ste milovaní a zá−
roveň nenahraditeľní. Podeľte sa o vaše ú−
spechy a radosť aj s priateľmi a pozvite ich k
sebe na párty.

Ak ste sa v zamestnaní pus−
tili do niečoho náročného, čo
bude od vás vyžadovať ozaj
všetku vašu pozornosť a čas,
nemusíte sa obávať toho, že by
ste túto úlohu nedokázali úspešne dokončiť a
včas odovzdať. Máte totiž pred sebou ďalších
sedem dní, ktoré sú jednoznačne na vašej stra−
ne a všetko, na čo len položíte vaše ruky sa po−
darí. To isté očakávajte aj v oblasti  súkromné−
ho života. Všetko je v najlepšom poriadku, vaša
rodina spokojná, partner vám preukazuje svoju
lásku a oddanosť. Čo tak urobiť pre všetkých
príjemné prekvapenie a zariadiť si spoločný ví−
kend niekde, kde sa to páči všetkým a kde ste
spolu zažili niečo netradičné, čo by ste si moh−
li zopakovať?

Čaká vás týždeň, od
ktorého môžete očaká−
vať iba príjemné veci.
V práci sa všetko odví−

ja presne podľa toho, ako ste si to napláno−
vali, no hlavne vo vašom osobnom živote sa
budú diať nezvyčajné veci, preto by ste sa
mali pripraviť na dni ale hlavne noci plné
vášnivých prejavov lásky a túžob, ktoré vás
opantajú celých, čo by malo byť hlavne varo−
vaním pre tých zadaných, aby boli opatrní a
svoje túžby si nechali na doma. Pre nezada−
ných len jedno varovanie, dobre si rozmysli−
te a vyberte, s kým bude tráviť večery týchto
sedem dní. 

Pracovne sa vám bude dariť
rovnako ako predošlé dni,
preto sa môžete s pokojom
venovať svojim úlohám,
ktorými ste poverení. Všetky máte pod kon−
trolou a ste na najlepšej ceste zvládnuť ich
včas a v kvalite, ako sa od vás očakáva. V o−
sobnom a rodinnom živote by ste mali ne−
chať tiež všetko tak ako to je, pretože vám aj
v tejto oblasti života hviezdy taktiež prajú.
Skúste toto rodinné pohodové obdobie brať
ako oddychový čas pred tým, než opäť vašu
domácnosť začnete zveľaďovať tak, ako je to
príznačné iba vášmu znameniu. 

Ako aj inokedy, opäť máte ko−
pec nových nápadov a každý z

nich pri jeho realizácii by
všetkým priniesol osoh či

už v osobnom  alebo materiálnom ohodnote−
ní. Ale bude lepšie, ak si ich odložíte na pre
vás priaznivejšie obdobie, pretože stred týž−
dňa vám prináša zhoršenie vašej schopnosti
sústredenia sa na všetky záležitosti okolo
vás a táto udalosť by vám zabránila úspešne
dokončiť všetko, do čoho by ste sa pustili.
Urobte si preto čas na seba a na vaše koníč−
ky a prípadne do nich môžete zapojiť aj va−
šich najbližších. Trocha zábavy a relaxu vám
iba prospeje.

Pri vašom pracovnom nasadení
zvládnete tento týždeň vaše
úlohy skôr, ako to máte na−
riadené, čo vám dáva do−
statočný priestor aj možnosti sa venovať va−
šej domácnosti a rodine. Budete mať čas na
chvíle, ktoré si budete môcť vychutnať spo−
ločne. Odložte preto na chvíľu vašu príznač−
nú pracovitosť a vymeňte ju za rozšafnosť a
váš zmysel pre humor, ktorým môžete moti−
vovať všetkých okolo seba k vyskúšaniu
možno aj nevšedných spôsobov zábavy, ku
ktorým si môžete pozvať aj vašich priateľov.
Čím viac ľudí, tým viac zábavy.

Máte možnosť tento týždeň
ukázať vašim spolupra−

covníkom vašu kreativitu
a zmysel pre detail a cit pri vytváraní

prostredia, ktoré je rovnako dôležité k tomu,
aby ste sa všetci príjemne cítili, a tak aj vaše
výkony v napĺňaní vašich úloh boli čo naj−
lepšie. Inšpiráciu čerpáte aj zo súkromného a
rodinného prostredia, v ktorom vládne radosť
a pohoda. Aj zdravotne sa cítite výborne, pre−
to môžete ako prejav uznania a vďaky vašim
blízkym pripraviť na víkend zaujímavý prog−
ram, napríklad víkend plný romantiky iba v
spoločnosti vašich partnerov.

Ešte začiatok týždňa vás za−
stihne v nie príliš dobrom
zdravotnom rozpoložení, preto neočakávajte
nejaké veľké výkony ani v zamestnaní, ale ani
vo vašom osobnom živote. Snažte sa sústre−
diť  iba na to, aby ste sa čo najskôr dali do
poriadku po zdravotnej stránke a všetko dô−
ležité teraz prenechajte na partnera. Postará
sa o všetko potrebné, aby bol aj chod vašej
domácnosti  ako má a zároveň, aby ste aj vy
mali dostatok pokoja a priestoru na vašu re−
generáciu fyzických ale aj psychických síl a
energie.

Tento týždeň budete mať „zvlh−
nutý pušný prach“, a ani váš
zdravotný stav vám nebude
príliš priať, preto by ste sa
nemali púšťať do zložitých a projektov vy−
žadujúcich dlhodobejšiu pozornosť a sú−
stredenosť. Ešteže to vo vašom súkrom−
nom, či rodinnom, alebo partnerskom živo−
te ide všetko tak, ako má, preto neriešte nič
dôležité a zásadné, pretože nie je nič na rie−
šenie. Doprajte si dostatok odpočinku a
snažte sa všetku vašu pozornosť venovať
zdraviu.

Pamätajte, že nie len prá−
cou je človek živý. A u vás

to platí obzvlášť. Ste vyčerpaní ako po fy−
zickej,tak aj po psychickej stránke a váš
celkový zdravotný stav vám to dáva už aj
určité obdobie pociťovať. Tento týždeň by
ste sa mali niekam vybrať, kde by ste sa
mohli venovať ničnerobeniu, leňošeniu a dl−
hému spánku. Alebo si aspoň zariaďte chod
vecí tak, že by ich organizáciu za vás na pár
dní prebral niekto, kto má vašu dôveru a
kto to pre vás urobí, pretože vás má rád.
Verte, že taký človek je vo vašej blízkosti.

Skúste sa v tieto dni zame−
rať hlavne na seba samých, a
ak môžete, všetky povinnosti odložte na ďal−
ší týždeň, pretože všetka vaša snaha sa bu−
de míňať účinkom. Ak si nebudete dávať po−
zor, celé to môže zhoršiť aj váš zdravotný
stav, ktorý vás dostane do  fyzickej aj psy−
chickej nepohody. Prenechajte preto aj v o−
sobnom živote riadenie chodu vašej domác−
nosti vášmu partnerovi, ktorý si dokáže po−
radiť so všetkým a nájdete v ňom aj obetavé−
ho a starostlivého ošetrovateľa, ktorý vám
pomôže čo najskôr dať sa zdravotne do po−
riadku.

Na tento týždeň sa môžete
tešiť v každej oblasti vášho
života. Pracovne ste ne−

skutočne nabití energiou, čo je dobré, preto−
že vám jej ostáva ešte toľko, že si ju prená−
šate do vášho súkromia čo pre vašich part−
nerov znamená veľkú výzvu, pretože okrem
vašej klasickej potreby cítiť ich lásku, ste mi−
moriadne naladení na niečo hravé hlavne v
intímnej oblasti. Takže jednoznačne, máte
jasne daný smer a cieľ ako spoločne tráviť ví−
kend − vy, váš partner a príjemné prostredie
niekde na súkromí.

BARAN 
(21. 3. AŽ 20. 4.)

BÝK
(21. 4. AŽ 21. 5.)

BLÍŽENCI
(22. 5. AŽ 21. 6.)

RAK
(22. 6. AŽ 22. 7.)

LEV
(23. 7. AŽ 23. 8.)

PANNA
(24. 8. AŽ 23. 9.)

VÁHY
(24. 9. AŽ 23. 10.)

ŠKORPIÓN
(24. 10. AŽ 22. 11.)

STRELEC
(23. 11. AŽ 21. 12.)

KOZOROŽEC
(22. 12. AŽ 20. 1.)

VODNÁR
(21. 1. AŽ 19. 2.)

RYBY
(20. 2. AŽ 20. 3.)

HOROSKOP NA TENTO TÝŽDEŇ
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Miško, ktorý sa naro−
dil 20.3.2009 v Lučen−
ci, veľmi ľúbi svojich
starých rodičov.
Rád sa vozí so star−
kým na traktore,
ale neobľubuje jaz−
du v aute a nepáči
sa mu jeho autose−

dačka. Miško je veľmi neposed−
ný chlapček, ale veľký smejko a
maznoš. Rád sa čľapká vo vode
a jeho obľúbenými hračkami sú
kladivo a tĺčik na mäso, s kto−
rými vie obratne narábať.  V ro−
dine Kurecových si to odniesol
ich stôl.   

Miško rastie ako z vody, lebo
sa rád napapká mäska, a veru
nepohrdne ani sladkosťami.

Ak chcete vyjadriť svoje sym−
patie Miškovi Kurecovi, vystrih−
nite kupón s jeho číslom, na−
lepte ho na korešpondenčný
lístok alebo pohľadnicu a pošli−
te do redakcie Pokrok, SNP 29,
990 01 V. Krtíš. 

Chlapík sedí v krčme. Prisadne si ku
nemu podnapitý starší pán a hovorí
mu: "Počúvaj, ak mi kúpiš jeden pol−
decák, ukážem ti hovoriace hodiny."
A tak mu ho kúpi. Takto sa to zopa−
kovalo asi štyri krát. Potom prišli ku
nemu domov. Jedna izba s holými
stenami, len uprostred izby bola
posteľ. Vyberie z pod nej kladivo, a
sekne takú do steny, že sa otriasa ce−
lý barák. A z druhej strany sa ozve:
"Ty hovädo ožraté, čo tu búchaš o pol
štvrtej ráno!"

−−−−−−−−−−−
Keď som ti vravela, aby si ma oslovo−
val tak, aby som ti nepripomínala žiad−
nu z tvojich predošlých žien, nezna−
mená to ešte, že mi môžeš vravieť Hu−
go! 

−−−−−−−−−−−
Viete, čo je to totálna chudosť?
Keď sa maratónec pretrhne na cieľo−
vej páske! 

−−−−−−−−−−−
Aká je to žena na zahriatie? 
Taká, že keď na ňu pozrieš, si hneď
radšej teplý.

−−−−−−−−−−−
− Nemám nič proti tomu, aby si išiel na
pivo, − hovorí pani Nováková svojmu
manželovi. − Iba chcem, aby si bol do
ôsmej doma.
− Tak dobre. − odpovie naradostene
pán Novák. − Do ôsmej budem doma a
potom pôjdem na pivo. 

−−−−−−−−−−−−
Manželia sedia v divadle a manžel si
musí odskočiť. Blúdi po chodbách a
nevie nájsť WC. Nakoniec na konci
chodby zbadá miestnosť v pološere a
v kúte jednu vázu. Tak si svoju potre−
bu vykoná do vázy a vráti sa späť. O−
pýta sa manželky:
− Bolo niečo zaujímavé?
− Ani nie. Iba ty si prišiel na javisko a
vyčúral sa do vázy!

STREDNÁ OBTIAŽNOSŤSUDOKU

Potrebujeme:
2 biele vodové
pečivá, 2 gra−
hamové pe−
čivá, 2 vajíč−
ka, 70 g hlivy
ustricovej, 40
g póru, 30 g
Zbojníckej a−
lebo Gazdov−
skej slaniny, 2
stredne veľké zemiaky, 80 g domácej
kyslej kapusty, 1,5 dl mlieka, 2 strúčiky
cesnaku, maslo na vymastenie peká−
ča,1káv. lyž. čierneho korenia a morskú
soľ
Ako na to:

Hlivu dáme variť na 45 minút. Nakrájanú
slaninu vyškvaríme, pridáme na kolieska
pokrájanú jednu polovicu póru a rozotre−
tý cesnak, chvíľu restujeme. Zemiaky na−
strúhame nahrubo a za stáleho miešania
tepelne spracovávame asi 7 minút. Z kys−
lej kapusty vytlačíme šťavu, posekáme na
malé kúsky a pridáme do panvice. Po
chvíli pridáme aj nadrobno pokrájanú u−
varenú hlivu, osolíme a okoreníme. Peči−
vo rozdrobíme, zvlhčíme mliekom, dáme
k nemu pripravenú zmes, zbytok pokrája−
ného surového póru, žĺtky, bielky vyšľa−
hané na tuhý sneh a vypracujeme. Na vy−
mastený pekáč, vložíme  "nádivku" a pe−
čieme v dobre rozohriatej rúre asi 1 hodi−
nu.

Recept na tento týždeň

VESELO ☺

DETSKÁ   TVÁR   POKROKU 

Ak máte záujem prihlásiť svoje dieťatko do súťaže DETSKÁ TVÁR POKROKU 2010, jej pra−
vidlá sú nasledovné: Do redakcie nám prineste čo najkvalitnejšiu fotografiu vášho dieťaťa, je−

ho meno a vek a jeho krátku charakteristiku − aké je vaše dieťa, čím je výnimočné, čo má rado
a čo nie a s čím sa najradšej hráva. Môžete využiť aj elektronickú poštu na všetky údaje spolu

s fotografiami pošlite na noviny.pokrok@stonline.sk. Nezabudnite pripojiť aj telefonický kontakt.
Deti budú súťažiť v dvoch kategóriách od 0−3 rokov a od 3−6 rokov.  O malých víťazoch rozhod−
nete vy, svojimi hlasmi, teda počtom zaslaných kupónov. Prvé tri deti v obidvoch  kategóriach,
ktorým zašlete najviac kupónov, získajú od redakcie pekné darčeky. Takže rýchlo si pozrite do−
ma rodinný album a vyberte najkrajšiu a najaktuálnejšiu fotku alebo vaše dieťatko odfoťte a pri−
neste k nám do redakcie. Poplatok za jedno prihlásené dieťa je 5,00 eur.  Výsledky súťaže budú
vyhlásené začiatkom decembra. 

GazdovskáGazdovská

“nádivka”“nádivka”

ZDRAVOTNÍCKY
INFOSERVIS

Lekárska pohotovostná služba 
(Banícka 35, V. Krtíš, tel. 48 31 111)
Pre dospelých: Po. – Pi. 15.30 – 7.00 h., So. – Ne.
7.00 – 7.00 h.
Pre deti a dorast: Po. – Pi. 15.30 – 22.00 h., So. –
Ne. 8.00 – 22.00 h.

LEKÁRENSKÁ POHOTOVOSŤ LEKÁRENSKÁ POHOTOVOSŤ 
VV MESTE V. KRTÍŠMESTE V. KRTÍŠ

Po. – Pi. 16.00 – 20.00 h., So. – Ne., sviatok 9.00
– 12.00  a 16.00 – 20.00 h.
20.9. BELLADONNA  (Ul. SNP)
21.9. U ČIERNEHO ORLA (Nemocničná ul.)
22.9. BIELY LEV (Banícka ul.)
23.9. PANACEA (pri stomatológii)
24.9. NA POLIKLINIKE (v nemocnici)
25. a 26.9. AQUA VIVA (Ul. SNP)

Milí čitatelia, 
posielajte kupóny

svojim 
ratolestiam

v súťaži 
Detská tvár 

Pokroku. 
Staršie čísla novín
s kupónmi vášho
favorita si môžete 
kúpiť v redakcii 

po 0,25 eur.  

V poradí dvanástym dieťatkom
je MIŠKO KUREC, 

z Horných Strhár. 

MIŠKOMIŠKO
KURECKUREC

- KUPÓN - 
DIE�A POKROKU È. 12

Jedlá z hlivy ustricovej
sú chutné i zdravé
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* Do dvería 
kuchynských dvierok.

* Výroba dekoraŁných 
predmetov.

* Výroba �perkov 
zo skla a cínu.

* Predaj kuchynských 
dvierok, 
pracovných dosiek 
a kovaní na nÆbytok.

* Predaj tabu¾ovØho farebnØho skla 
vhodnØho do kuchynských liniek 
a vstavaných skríò.

INGRID ROZIMOVÁ 

INGA DEKOR
NÁVRH A VÝROBA VITRÁ�Í

Výrobky si mô�ete pozrie�, 
prípadne objedna� 

na www.inga-dekorglass.sk. 
Tel. 0917 816 223. 

Alebo nav�tívte moju chrÆnenœ
dielòu, na Ul. B. Nemcovej vo 
V. Krtí�i, za obchodom Tiwa.

*PREDA J  
* S ERV I S
*PRENÁJOM

REGISTRAÈNÉ POKLADNE EURO

0948 527 565

GABRIEL PULAI

4,00

3,00

V PONUKE ZRUBOVÝ 
OBKLAD A DLÁŽKOVICA

n Na hlavnej ulici ihneď dáme 
do prenájmu 

kanceláriu na I. poschodí 
− jednu miestnosť. 

Zn. Na nájomnom sa dohodneme.
Inf. m 48 31 555. np − 711

0917 546 714, V.Krtíš, www.magickaoprava.sk

n Predám cvičeb−
ný stroj    OLPRAN
FITNESS PROG−
RAM, vynikajúci
na posilňovanie
brušných svalov. 
STAČÍ 10 MINÚTSTAČÍ 10 MINÚT
DENNE A VAŠEDENNE A VAŠE

BRUŠKO BRUŠKO 
BUDE BUDE 

PEVNEJŠIE!PEVNEJŠIE!

0902 302 102, 0918 59 65 65.   

Cena 
dohodou.

Ponúkame na predaj administratívno − prevádzkový 
objekt v obci Želovce. V objekte sa nachádza 

údržbársko − opravárenská hala (dielne), 3−poschodová 
administratívno − prevádzková budova, sklady, vrátnica.

Ďalej ponúkame na predaj administratívno − prevádzkovú budovu 
v Modrom Kameni. Budova je 4−podlažná, vhodná na zriadenie 

administratívnych priestorov, penziónu,
príp. umiestnenia menšej výrobnej linky. 

ADMINISTRATÍVNO 
− PREVÁDZKOVÉ OBJEKTY

NA PREDAJ!

Bližšie informácie Vám radi poskytneme
na tel. č. 047/48 93 133, www.agrospol.sk
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l AUTO NAD POTOKOM − k do−
pravnej nehode do Pravice poslal
12.8. asi o 21:45 hod. operačný dô−
stojník 4 príslušníkov HaZZ. Po prí−
chode na miesto zistili, že ide o ne−
hodu Mazdy 323 s lučenským EVČ.
V čase nehody boli vo vozidle 3 o−
soby a v tom čase už boli všetci pre−
vezení do nemocnice na pozorova−
nie. Auto ostalo po nehode stáť nad
potokom a jeho  majiteľ ani užívateľ
v tom čase nebol zistený. Hasiči za−
bezpečili havarovane vozidlo proti
požiaru odpojením autobatérie, poč−
kali na príchod dopravných policaj−
tov a zdokumentovanie nehody. Po−
tom auto pomocou navijaka z vozid−
la AHZS 1B odtiahli ďalej od potoka.
l AUTO V PRIEKOPE − skoro rá−
no 15.8. o 3:10 hod. volali hasičov k
dopravnej nehode, ktorá sa stala v
Pôtri. Pravdepodobne nepozornou
jazdou sa vodič dostal s autom do
priekopy. 
l AUTO PREVRÁTENÉ NA CES−
TE − Hasiči auto vytiahli z priekopy,
odtlačili mimo cesty a už sa ponáh−
ľali k ďalšej dopravnej nehode, ktorú
im nahlásili  4:15 hod. medzi obcami
Seľany a K. Kosihy. Po príchode na
miesto zistili, že na ceste je prevrá−
tená Felícia. Auto dostali hasiči na
kolesá a odtlačili z  cesty.
l ZNOVU PRIEKOPA − v ten deň,
15.8., volali hasičov k dopravnej ne−
hode aj v podvečer. Asi o 18:52 hod.
bola ohlásená dopravná nehoda v
M. Kameni časť Riečky. Vodič prav−
depodobne neprispôsobil jazdu svo−
jim schopnostiam a skončil s osob−
ným autom v priekope. Hasiči auto
vytiahli pomocou navijáka z AHZS
1B. 
l ZRÁŽKA NA KRIŽOVATKE − Po−
licajti volali hasičov k dopravnej ne−
hode, ktorá sa stala 20.8. asi o
14:30 hod.,  v D. Strehovej časť Há−
mor. Na základe zistených skutoč−
ností vyslal operačný dôstojník na
miesto nehody 4 hasičov s vozidlo
AHZS 1B. Po príchode na miesto
hasiči zistili, že na križovatke ciest
Lučenec−D. Strehová a Lučenec −
Bušince sa zrazilo osobné auto s
autom odťahovej služby. Hasiči uro−
bili na autách protipožiarne opatre−
nia a zamedzili vytekaniu prevádz−
kových kvapalín na cestu. Po zdoku−
mentovaní dopravnej nehody boli
vozidlá odtiahnuté z križovatky a
cesta očistená od vapexu a úlomkov
z vozidiel. 
l ZRÁŽKA NA CESTE − Medzi ob−
cami  V. Straciny a M. Zlievce sa
24.8. približne o 15:00 hod. zrazili

dve autá. Po príchode hasičov na
miesto nehody, jedno z nich ostalo
na krajnici vozovky a druhé bolo mi−
mo štátnej cesty. Z auta na krajnici
vytekali prevádzkové kvapaliny. Veli−
teľ zásahu nariadil urobiť protipožiar−
ne opatrenia a kvapaliny posypať
sorbčným materiálom. Následne ha−
siči tento materiál pozbierali. 
l SMRTEĽNÝ PÁD − Okrem do−
pravných nehôd vozidiel volali poli−
cajti hasičov 17.8. aj k nešťastnému
pádu 51−ročného Róberta V. na O−
kružnej vo V. Krtíši. Prúdom vody
hasiči očistili krvavé škvrny, ktoré o−
stali po mužovom smrteľnom páde
na chodníku. 

l POMOC V INOM OKRESE − Ha−
siči OR HaZZ vo V. Krtíši nezasahu−
jú proti vyčíňaniu prírodných živlov
iba v našom okrese, ale keď je tre−
ba, pomáhajú aj v iných okresoch. Z
Krajského riaditeľstva HaZZ v B.
Bystrici ich 18.8 asi o 11:00 hod, po−
žiadali o pomoc pri povodniach  v o−
kresnom meste Žiar nad Hronom.
Po príchode na miesto naši hasiči
spolu s jedným tamojším hasičom
pomáhali vrecovať piesok na Parti−
zánskej ul. Potom sa presunuli na
Jesenského, kde odčerpávali vodu
zo zatopených pivníc. Po odčerpaní
vody z posledného domu sa vrátili
na základňu v M. Kameni. 
l OLEJ NA HLADINE − Naši hasiči
pomáhali aj v susednom lučenskom
okrese, keď 22.8. vo Veľkej nad Ip−
ľom na štrkovisku vytiekol z ťažob−
ného stroja olej. Na miesto ekologic−
kej havárie poslal operačný dôstoj−
ník 2 hasičov s člnom Zodiac. Po vy−
plávaní na vodu posypali vodnú hla−
dinu znečistenú olejom sorbentom −
Vapex. Nasiaknutú látku potom po−
zbierali pomocou dierovaných lopát
a sieti do pripravených nádob. 

Ropa a ropné produkty ohrozovali
aj sklabinský rybník. Udalosť ozná−
mili hasičom 5.9. okolo 8 hod. ráno.
Po príchode na miesto hasiči zistili,
že nebezpečné látky unikajú z auta
zaparkovaného asi 50 m od rybníka.
Príslušníci ho odtiahli pomocou navi−
jáka a znečistené miesto postriekali
bioversalom a zasypali vapexom. O−
peračný dôstojník oznámil túto uda−
losť aj na Slovenskú inšpekciu život−
ného prostredia  − inšpektorát ochra−
ny vôd Banská Bystrica.  
l STROMY NA CESTE− v našom
okrese  5.9. vyčíňal silný vietor, kto−
rý vyvracal stromy. Tie boli popada−
né na cesty, elektrickom vedení a o−
hrozovali aj rodinný dom. Pri odstra−
ňovaní popadaných stromov zasa−
hovali hasiči 15.8. asi od 11:40 do
14:30 hod. v Kosihách nad Ipľom,

Leseniciach, Vinici, Čebovciach, Ma−
lej Čalomiji i v Sklabinej. 
Popadané stromy z ciest odstraňo−

vali hasiči aj v ďalších dňoch. Popí−
lením na mešie kusy a ich odprata−
ním tak sprejazdnili 19.8. cestu na
čebovskej Bukovine, 25.8. v Beluji a
27.8. museli asi vo výške 3,5 m  de−
montovať poškodenú strešnú krytinu
na streche colnice v S. Ďarmotách,
ktorá ohrozovala prechádzajúce au−
tá a chodcov.  
l VODA V PIVNICIACH − Po prud−
kom daždi a krupobití 16.8. na juhu
okresu sa zdvihli hladiny niektorých
potokov i spodná voda.  Hasiči mu−
seli pomocou plávajúceho čerpadla
odčerpávať vodu z 5 zatopených piv−
níc vo Vinici, z garáže v Trebušov−
ciach a od bahna čistili cestu v Ba−
logu nad Ipľom. Vodu odčerpávali aj
z priestorov firmy ZAEL vo V. Krtíši. 
l ZNEČISTENÁ STUDŇA − Maji−
teľka domu z Chrastiniec oznámila
20.8. 2010 asi o 7.45 hod. hasičom,
že má znečistenú studňu, ktorá slú−
ži ako zdroj pitnej vody. Na vyčerpa−
nie vody zo studne použili hasiči e−
jektor z vozidla CAS 32 T−815. Po
vytiahnutí vody bola studňa dezinfi−
kovaná prípravkom, ktorý si dodala
majiteľka domu.

Ani oheň nenechal hasičov “vy−
chladnúť” z pracovnej teploty a v sle−
dovanom období zasahovali pri via−
cerých požiaroch. 
l STRNISKO V PLAMEŇOCH− K
požiaru obilného strniska volali hasi−
čov 13.8. asi o 15:15 hod. do Dolin−
ky. Po zistení situácie na mieste zá−
sahu, nariadil veliteľ zásahu likvidá−
ciu požiaru lafetou i vysokotlakou
hadicou z vozidla CAS 30 IVECO. 
l HOREL RODINNÝ DOM − Za−
tiaľ, čo majitelia rodinného domu z
Komenského ul. v Čeboviec boli na
dovolenke v zahraničí, zbadali ich
susedia 18.8. asi o 8:46 hod, že z
garáže uniká hustý dym. Privolali
preto hasičov, ktorí po príchode na
miesto zistili, že požiar garáže je za−
tiaľ v štádiu rozhorievania. Spolu so
susedmi povynášali veci z garáže,
aby zistili ohnisko požiaru a ten ná−
sledne zlikvidovali. Keďže priestor
bol silne zadymený, hasiči použili pri
práci dýchacie prístroje. Škody na
dome vznikli hlavne zadymením in−
teriéru domu. Za asistencie polície a
susedov hasiči potom pootvárali ok−
ná na dome a vyvetrali ho. 

Požiar rodinného domu oznámili
hasičom aj 28.8. o 20:38 hod. zo
Senného. Po príchode na miesto ha−
siči zistili, že v dome zatiaľ iba tlie
posteľ a posteľné prádlo. Hasiči ich
vyniesli na dvor a zaliali vysokotla−
kým prúdom vody.  
l BYT v dyme− Hustý dym na

chodbe obytného domu na Ul. B.
Nemcovej č. 53 vo V. Krtíši prinútil
jeho obyvateľov 18.8. o 19:38 hod,

aby privolali hasičov. Tí po príchode
zistili, že dym uniká spod dverí bytu
na 4. poschodí. Po informácií, že vo
vnútri je človek a na zvonenie nere−
aguje, nariadil veliteľ zásahu otvoriť
byt násilím. Hasiči vnikli dnu a našli
muža spať v obývačke. Ten si, prav−
depodobne, pripravoval večeru na
plynovom sporáku a zaspal. Voda
vykypela a zbytok jedla sa pripálil.
Spálený hrniec hasiči ochladili vo−
dou a byt vyvetrali. Po príchode ma−
jiteľa bytu mu hasiči požiarisko odo−
vzdali. 

Podobný prípad sa stal aj 5.9. na
Železničnej ul. vo V. Krtíši. Hasičov
sem k požiaru volali o 16:14 hod. s
tým, že z bytu na 3. poschodí uniká
hustý dym a dvere bytu sú zatvore−
né. Keď prišli hasiči na miesto, byt
už bol otvorený a majiteľ, ktorý po−
žiar na sporáku uhasil, ho vetral. 
l POŽIAR FAVORITA − na operač−
né stredisko OR HaZZ oznámili
30.8. o 8:15 hod. požiar automobilu
v S. Plachtinciach.  Na základe zis−
tených skutočností bol na zásah vy−
slaný AHZS 1B so 4 hasičmi. Tí po
príchode na miesto zistili, že požiar
Škody Favorit vznikol po výbuchu v
motorovom priestore. Ako uviedol
majiteľ auta, keď zastavil a vypol
motor, požiar sa samočinne uhasil.
Odpojenie akumulátora a odtiahnu−
tie vozidla mimo štátnej cesty si ma−
jiteľ zabezpečil sám.  
l VZBĹKLA TRÁVA − Možno kvô−
li vypaľovaniu začala 19.8. asi o
21:30  hod. horieť suchá tráva na
poli neďaleko Peserian pri Sklabinej.
Obyvatelia to oznámili hasičom a tí
po príchode na miesto požiaru zistili,
že oheň je približne 50 m od cesty.
Podľa závažnosti vzniknutej situácie
nariadil veliteľ zásahu uhasiť požiar
hasiacimi vakmi. 

l HYNULI SLIEPKY − Výpadok
elektrického prúdu oznámili hasičom
pracovníci slepačej farmy  na Katre−
ne v Neninciach 15.8. o 16:32 hod.
V dôsledku toho začali hynúť tu u−
miestnené sliepky. Operačný dôstoj−
ník vyslal na miesto poruchy 3 prí−
slušníkov HaZZ s autom Nisan Na−
vara. Po príchode na  miesto napoji−
li príslušníci elektrocentrálu auta na
elektrické rozvody farmy, až kým e−
lektrikári závadu neodstránili. 
l SRŠNE − Obyvatelia Mierovej č.
2 vo V. Krtíši oznámili 16.8. o 20:49
hod. na dispečing HaZZ, že ich na 4.
poschodí ich obytného domu ohro−
zujú sršne. Po príchode na miesto u−
dalosti zistil veliteľ zásahu, že sršne
sa zdržiavajú vo vetracom otvore
pod oknom z vonkajšej strany budo−
vy. Nariadil preto dvom príslušníkom
obliecť si obleky proti bodavému
hmyzu a hniezdo zlikvidovať. Prí−
slušníci potom miesto postriekali prí−
pravkom na likvidáciu sršňov a otvor
upchali montážnou penou.   

−red−
−Zdroj: HAZ VK−

HORÚCE HASIČSKÉ LETOHORÚCE HASIČSKÉ LETO
Rušná bola druhá polovica augusta pre príslušníkov Hasičského a zá−
chranného zboru z V. Krtíša. Zasahovali pri viacerých situáciách, ktoré si
vyžadovali ich pomoc. Či už to bolo vyčíňanie prírodných živlov, do−
pravné nehody, požiare alebo iné technické zásahy. 

DOPRAVNÉ 
NEHODY 

PRÍRODNÉ ŽIVLY

POŽIARE

Hasiči však mali prácu
aj s domácimi 

zvieratami a hmyzom 
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Usporiadateľom sústredenia bol klub
ŠK Karate Ekonóm Bratislava pod ve−
dením senseia Ladislava Klementisa
predsedu Slovenskej federácie karate a
bojových umení. Delegáciu okinaws−
kých majstrov karate a kobudo viedol
prezident Medzinárodnej federácie go−
ju−ryu karate a kobudo sensei Zensei
Gushiken. Členmi boli technický riaditeľ
federácie sensei Seitoku Matayoshi,
technický poradca sensei Eiki Kurashi−
ta a po šiestich rokoch opäť sensei Aki−
ra Guhsi.   Okrem slovenských cvičen−
cov sa sústredenia zúčastnili aj cvičen−
ci z Bieloruska, Česka, Kanady, Ne−
mecka, Španielska a Uruguaja. Tradíci−
ou okinawských bojových umení je vždy
priame učenie sa žiaka od majstra. Aby
sa cvičenci mohli od okinawských maj−
strov a inštruktorov čo najlepšie učiť,
boli rozdelení do niekoľkých skupín
podľa špecializácie a technickej

úrovne. Niektorí sa denne zúčastňo−
vali  až piatich tréningov. Individuál−
ne večerné prípravy  boli zamerané
na cvičenie s tradičnými okinawský−
mi zbraňami a príprave na skúšky
stupňa technickej vyspelosti. Cvi−
čenci klubu sa zúčastnili aj skúšok
stupňa technickej vyspelosti a v ka−
rate o stupeň vyššie pokročili: Vane−
sa Celengová, Zuzka Hečková, Ma−
roš Hečko ml., Terézia Kričková,
Dominika Mináriková, Alexandra
Povalačová, Igor Rusnák, Adam
Rusnák a Laura Zaťková. Niektorí
cvičenci sa po prvý raz úspešne zú−
častnili skúšok stupňa technickej vy−
spelosti v kobudo. Zuzka Hečková a
Terézia Kričková získali 2. kyu, Igor
Rusnák 4. kyu a Adam Rusnák 3.
kyu. 

−Tréneri klubu−

"Verte svojej ceste a vážte si ju. Verte svojim učiteľom a vážte si ich. Nebojte sa obetovať čas, úsilie a energiu. 
Odmenou vám bude poznanie a schopnosť jeho šírenia." (Choyu Kiyna)

AJ NAŠI MLADÍ KARATISTI SA UČILI OD OKINAWSKÝCH MAJSTROV
ČLENOVIA KARATE KLUBU V. KRTÍŠ SA KONCOM JÚLA ZÚČASTNILI V MOŠOVCIACH NA 40. MEDZINÁRODNOM SÚSTREDENÍ

KARATE A KOBUDO − MLÁDEŽ A OKINAWSKÍ MAJSTRI KARATE A KOBUDO NA SLOVENSKU. 

POĎTE MEDZI NÁS  
PRAVIDELNE ŠPORTOVAŤ 

A CVIČIŤ KARATE
O karate a iné bojové športy je medzi obyvateľmi stále veľký záujem.

Všetkým záujemcom o tento šport vychádza Karate klub vo V. Krtíši v
ústrety a počas septembra organizuje nábor nových členov. Do klubu
karate sa môžu prihlásiť všetky vekové kategórie  − od deti až po seni−
orov.
Cieľom klubu je vytvárať podmienky na upevňovanie zdravia, zvyšovať
telesnú a duševnú zdatnosť, športovú výkonnosť a zároveň vytvárať
podmienky pre  možnosť pravidelného a rekreačného športu v karate
a kobudo. Záujemcovia o súťažnú dráhu majú možnosť pretekať v sú−
ťažných disciplínach v cvičení kata, športovom zápase kumite a kobu−
do. Tí, ktorých súťaže nelákajú, sa majú možnosť učiť tradičné okinaw−
ské karate a kobudo ako formu sabaobrannej realizácie, alebo len ako
zdraviu prospešné cvičenie. Pre záujemcov, ktorí si chcú len jednodu−
cho zacvičiť a prispieť k zlepšeniu svojho zdravotného stavu, poskytu−
jeme možnosť pravidelného cvičenia v rámci tréningových rozcvičiek

karate, ktoré v plnej miere rozvíjajú
telesnú ohybnosť a pohyblivosť te−
la. Netreba si robiť nič z vlastnej
nešikovnosti, ani sa obávať nároč−
nosti cvičenia, cviky nie sú zložité.
Konečným efektom pravidelného
cvičenia je vyrovnanejší, funkčne
zdravší, odolnejší a zdatnejší orga−
nizmus. Treba si však uvedomiť dô−
ležitosť všestranného celoročného
pohybového režimu. Tieto cvičenia
vám otvoria novú cestu ako zaují−
mavo a  pravidelne športovať, cítiť
sa psychicky a fyzicky lepšie.   Zá−
ujemcovia o členstvo v klube sa
môžu informovať počas septembra
na tréningoch  každý pondelok,
stredu a piatok v čase 17.00 −
18.30 hod. v telocvični Základnej
školy na Poľnej ul. vo V. Krtíši (pri
hornej autobusovej zastávke).         

−Tréneri klubu−

Vzácne zábery našich cvičencov
spolu s okinavskými majstrami

Karate klub V.Krtíš počas septembra organizuje nábor nových členov
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"Predám 3 − izbový byt na ulici
Píseckej. Inf. m 0907 168 706.  

np − 1391
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Písec−
kej s balkónom. Súrne a lacno.
Inf. m 0908 369 980.  np − 1414
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám stavebný pozemok vo
V. Krtíši. Inf. m 0905 472 196.  

np − 1523
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový prerobený
byt na Ul. Novohradskej. Cena
dohodou. Inf. m 0907 837 112.  

np − 1525

n Predám 3−izbový družstevný
byt na Novohradskej ul. (zateple−
ný, plastové okná, po čiastočnej
rekonštrukcii). Inf. m 0907 236
115.                          np − 1562
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu alebo pre−
dám 1−izbový byt na Ul. Želez−
ničnej 19. (8.poschodie). Cena
dohodou. Inf. m 0904 127 128.

np − 1583
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Súrne predám 3−izbový byt na
Ul. Novohradskej (stierky, zatep−
lený). Cena: 22.000 eur + dohoda.
Inf. m 0949 786 149. np − 1628

n Predám záhradku s chatkou
nad Viničkami (voda, elektrika,
ovocné stromčeky, vinič). Inf. m
0905 389 710.            np − 1634
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v Závade
v pôvodnom stave. Inf. m 0918
717 216.                    np − 1644
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Na Ul. B. Nemcovej č. 27 pre−
dám alebo dám do podnájmu 3−
izbový zariadený byt. Byt je
kompletne prerobený. Inf. m
0915 627 040.             np − 1676
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predáme rodinný dom v M.
Kameni − po čiastočnej rekon−
štrukcii, 5 izieb, dve kúpelne, ga−
ráž s montážnou jamou. Cena:
65.000 eur. Inf. m 0905 183 951,
0908 925 093.              np − 1678
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám jedno a 2−izbový byt
vo V. Krtíši, v osobnom vlastníc−
tve. Byty sú prerobené. Inf. m
047/43 307 92.            np − 1679
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový zariadený byt
po rekonštrukcii na B.Nemcovej.
Cena: 25.000 eur, dohoda. Inf. m
0907 062 556.             np − 1680
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Dobrej
Nive − Dubovská 15, okres Zvo−
len. Cena: 87.000 eur.  np − 1681
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmeme lukratívne ob−
chodné a kancelárske priestory
v centre mesta vo V. Krtíši s
vlastným parkoviskom. Inf. m 48
31 315.                       np − 1690
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám chatu s pozemkom v
chatovej oblasti Drieňovská doli−
na, M. Kameň v peknom prostre−
dí. Inf. m 48 313 15.     np − 1692
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám tehlový byt (110 m2 −
možnosť rozdeliť na dva samo−
statné byty) s lódžiou v absolút−
nom centre vo V. Krtíši. Inf. m 48
313 15.                      np − 1693
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt. Cena:
7.500 eur. Inf. m 0902 725 277.  

np − 1695
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám 1−izbový podnájom.
Inf. m 0902 725 277.  np − 1696
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám alebo vymením 1−izbo−
vý byt na Venevskej (zrekonštru−
ovaný, voľný) za 2−izbový byt na
Ul. Venevskej + doplatok. Inf. m
0905 196 629.           

np − 1709
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám starší rodinný dom v
Širákove so 40−árovou záhradou
v peknom prostredí. Cena doho−
dou. Inf. m 48 82 102, 0915 303
368.

np − 1712

n Dám do podnájmu 2−izbový
byt na Ul. Píseckej a 2−izbový byt
na Ul. B. Nemcovej. Inf. m 0908
527 535.                    np − 1714
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám 2−izbový byt do pre−
nájmu vo V. Krtíši. Inf. m 0904
078 856.                     np − 1723

n Predám záhradku v osadovej
záhrade Baník. Cena dohodou.
Inf. m 0907 229 635.  np − 1732
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový byt v Želov−
ciach. Cena: 26.500 eur. Inf. m
48 93 207, 0907 032 795.  

np − 1735
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt vo V. Kr−
tíši. Cena: 10.000 eur. Inf. m
0904 833 025, 48 31 251.  

np − 1737
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 1−izbový byt po ú−
plnej rekonštrukcii, zariadený na
hlavnej Ul. SNP 13. Cena: 215
eur s energiou. Inf. m 0907 315
161.                            np − 1739
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−− 
n Dám do podnájmu 1−izbový za−
riadený byt − dlhodobo na Ul.
Novohradskej vo V. Krtíši (5.pos−
chodie). Inf. m 0915 895 116.

np − 1740

n Predám lacno 150 l chladnič−
ku. Inf. m 0905 358 389.  

np − 1643

n Predám staršiu zachovalú
spálňu, sedaciu súpravu, dve vá−
ľandy, jedna je s úložným pries−
torom, chladničku a mraziaci
box. Cena dohodou. Inf. m 0902
044 868 − volať po 18.00 hod.

np − 1703
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám zachovalú sedaciu sú−
pravu aj stolík. Cena dohodou.
Inf. m 0908 388 882.  np − 1724
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám plynový sporák za 50
eur. Inf. m 0908 933 960. np− 1736

n Predám rohovú sedaciu súpra−
vu (svetlej farby). Skoro nová.
Cena: 300 eur. Inf. m 0915 756
670.                       np − 1725
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kalové čerpadlo + ha−
dica. Za polovičnú cenu. V záru−
ke. Inf. m 0907 802 745. 

np − 1738

n Predám lesnícke  pletivo − no−
vé 50 m za 106,22 eur, výška
1,60 m. Inf. m 0908 962 716. 

np − 1244
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vibračnú dosku zn.
DYNAPAC. Inf. m 0907 858 643.  

np − 1652
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 50 m pletiva, výška
150 cm. Nové. Cena dohodou.
Inf. m 0910 912 641.     np − 1671
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám bez dokladov 165 m2
pozinkovaného plechu ZVIT USB
1000/55 a sklennú vatu 122,50
m2 URSA FB 45, hrúbka 10 cm.
Poskytnem zľavu 40% zo súčas−
nej ceny. Inf. V. Krtíš, m 0944
097 900, 0905 176 101.  np − 1697

n AUTODOPRAVA − FIAT DUCA−
TO. Inf. m 0918 601 961.  

np − 1446
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ZETOR 5711 v dobrom
stave, nové brzdy, servo. Cena:
2.800 eur. Inf. m 0905 822 791.  

np − 1603
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám SEAT CORDOBA 1,4
MPi, benzín, r. v. 2000, striebor−
ná metalíza, el. sťahovanie pred−
ných aj zadných okien, 2x air−
bag, klíma, rádio − originál zabu−
dované, výmena oleja, rozvodov,
nové predné aj zadné brzdy, cú−
vací senzor, elektróny, servisná
knižka, najazdených 106.000 km.
Auto je vo výbornom stave, má
STK, KO a EK. Treba vidieť. Ce−
na: 4.900 eur + dohoda.  Inf. m
0907 124 796.            np − 1617

NEHNUTEĽNOSTI

n www.makroreality.sk
Okolo 250 nehnuteľností.   

np − 721

AUTO − MOTO

STAVEBNÝ MATERIÁL
n Predávam obkladačky, dlaž−
dice za polovičné ceny. Inf. m
0905 660 174.             np − 82

n Predám stavebné rezivo,
OSB dosky, tatranský profil,
cement, krytiny na strechy aj s
dovozom. Inf. m 0905 483 357.  

np − 961

n Predám Š−OCTAVIA 1,6, 74
kW, r. v. 98, iba 117 000 km,
1.majiteľ, garážovaná, hnedá
metalíza, bez závad, zachovalá
− ako nová. Cena: 3.100 eur.
Inf.  m 0908 964 470.  np − 1497

n Predám pekný 4−izbový byt −
kompletne prerobený, podlahy,
stierky, plastové okná, zateple−
ný, interiérové dvere, bezpeč−
nostné vchodové, murovaná
kúpeľňa, dva WC, kuchyňa na
mieru − umývačka, sklokerami−
ka, vertikálne žalúzie, skrine
ROOLDOOR, B.Nemcovej 43,
slušný vchod. Cena dohodou
pri obhliadke. Inf. m 0904 269
895.                        np − 978

n Predám krásny taliansky byt
v centre mesta vo V. Krtíši. Inf.
m 0902 228 874.        np − 1528

n Bellissimo appartamento ita−
liano in vendita nella piazza
centrale di Velky Krtis. IT: m
0915 570 167.           np − 1529
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ZARIADENIE DO DOMÁCNOSTI

n V Čelároch predáme starší
rodinný dom vhodný na chalu−
pu s pôdou. Treba vidieť. Inf.
m 0905 934 276 − volať po
17.00 hod.               np − 1556

n Dám do prenájmu 1−izbový
byt na Ul. SNP. Inf. m 0908 355
383.                        np − 1742

l Kúpim rodinný dom v okolí V.
Krtíša do 40.000 eur. Inf. m 0908
369 980.                    np − 1728

n Predám 2−izbový byt vo V. Kr−
tíši. Lacno. Inf. & 0908 369 980.  

np − 1729

n Predám laserovú farebnú tla−
čiareň SAMSUNG CLX 2160 N.
Zn. Kopírka + farebn tlačiareň.
Veľmi výhodne. Inf. m 48 31
555.                       np − 1688
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n Predám PEUGEOT 307, r. v.
2001, havarovaný. Inf. m 0907
881 647.                   np − 1619
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám RENAULT 11, 1.7,
benzín, plne pojazdné, STK, EK
platné do 8/2011. Výbava, elek−
trické sťahovanie okien, centrál,
poplašné, strešné, el. spätné zr−
kadlá. Cena: 300 eur. Inf. m 0917
698 979.                      np − 1621
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FORMAN. Inf. m
0907 870 480.              np − 1623
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ŠKODU 120, v dobrom
stave, bez STK, poistka platená.
Cena: 150 eur, príp. dohodou.
Inf. m 0908 650 559.  np − 1624
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU, r. v. 1999,
1.3 MPi, v dobrom stave. Cena
dohodou. Inf. m 0907 674 935.  

np − 1633
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FIAT PUNTO 1.2 ben−
zín, r. v. 2001, tmavomodrá me−
talíza, 5−dverový, el. sťahovanie
predných okien, CD/MP3, cen−
trál, 101.000 km. Vo výbornom −
perfektnom stave. Treba vidieť.
Auto má STK, KO, EK. Vyzerá
ako nové. Cena: 2.750 eur. Inf. m
0907 124 796.              np − 1663
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FABIA 1.4 COM−
FORT, r. v. 2001, hliníkové disky,
fólie, 8x repro, čierna metalíza,
EK, STK platné do 01/2012, na−
jazdených 230.000 km + zimné
pneumatiky na plechových dis−
koch. Cena: 1.700 eur. Inf. m
0905 617 633.            np − 1665
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FIAT MAREA 1.6, 16
V, nové letné pneumatiky + zim−
né, automatická klimatizácia. Ce−
na: 2.300 eur. Inf. m 0908 122
763.                          np − 1667
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vlečku za malotrakto−
ry. Inf. m 0908 805 260. 

np − 1668
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám LADU 1600, r. v. 1987
v dobrom technickom stave,
STK platná. Inf. m 0910 912 641.  

np − 1670
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU Combi 1,3
MPi, r. v. 2000. Inf. m 0908 909
648.                        np − 1682
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU, r. v. 1999.
Inf. m 0907 337 723.    np − 1689
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−− 
n Predám IVECO EURO CARGO
80 EL 15 P, r. v. 2002. Inf. m
0904 363 617.             np − 1691
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám MAZDU 626, 1.9 Die−
sel, r. v. 1994, nová STK, EK, v
dobrom technickom stave. Ce−
na: 850 eur. Inf. m 0907 876 047.

np − 1694
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−− 
n Predám FORD ESCORT, r. v.
1999, 1.6, ťažné, klíma, v elektri−
ke, bordová metalíza. Cena:
2.000 eur, dohoda možná. Inf. m
0903 905 823.              np − 1713

l Kúpim jalovičky a býčky. Inf.
m 0903 525 607.           np − 188
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n ZEMIAKY A CIBUĽA NA ZIM−
NÉ USKLADNENIE, KŔMNE ZE−
MIAKY. AJ  DOVEZIEM. INF. m
0905 497 133.             np − 1594
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám proso po 0,28 eur/kg.
Inf. m 0907 768 042.  np − 1616
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ovce. Inf. m 0918 666
327.                         np − 1629
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−mesačné prasiatka.
Cena za jedno 50 eur. Inf. m
0904 987 351.            np − 1631
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Výkup hovädzích surových
koží. Osobný odber u vás. Inf. m
0905 487 329.             np − 1632
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pšenicu za 15 eur/q.
Inf. m 0903 526 021.  np − 1645
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá a 160 kg o−
šípané. Inf. m 48 71 114, 0907
330 363.                    np − 1648
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka ČIVAVY −
psíky, sú veterinárne ošetrené.
Cena: 150 eur + dohoda. Inf. m
0905 863 353.            np − 1649
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám perzské mačiatka. Inf.
m 0905 318 264.          np − 1654
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám býčka − teľa Ss. Cena:
400 eur. Inf. m 0917 435 496. 

np − 1664
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf. m
0907 251 655.              np − 1674
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−mesačného psíka −
jack russell teriéra. Cena: 50 eur.
Inf. m 0902 276 483.  np − 1675
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám perzské mačiatka, sú
zaočkované, naučené hygiene.
Inf. m 0908 844 961.    np − 1677
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám býčka Ss. Inf. m 48
303 58.                      np − 1683
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám barany. Inf. m 48 81
151.                         np − 1684

n Predám 3−mesačného psíka
ČIVAVU. Inf. m 0908 923 039. 

np − 1706

n Predám šteniatko jack russell
teriéra. Inf. m 0908 923 039.

np − 1707
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám lis na hrozno a rôzne
veci k zabíjačke. Inf. m 0905 434
554.                         np − 1702
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám sudy na víno. Lacno.
Inf. m 0917 075 588.    np − 1715
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám malé vietnamské pra−
siatka. Inf. m 0907 840 647, 0911
840 647.                    np − 1720
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá o priemer−
nej váhe 20 kg. Inf. m 047/48 925
48.                           np − 1722
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Za symbolickú cenu predám
kanadsko − amerického ovčiaka
(7−mesačná fenka), čistokrvná,
bez PP, s očkovacím preuka−
zom. Vhodný do rodiny aj na
stráženie. Inf. m 0905 495 135.  

np − 1708

n Najpopulárnejší erotický salón
Stará Turá prijme dievčatá a že−
ny. Zaistíme nadštandardný zá−
robok, stálu solventnú klientelu
a peniaze na každý deň. Výborný
kolektív. Pracovná doba doho−
dou i brigádnicky. Zdarma za−
bezpečené ubytovanie. Serióz−
nosť a diskrétnosť samozrejmos−
ťou. Príďte sa presvedčiť a ne−
obanujete. Inf.  www.erotickysa−
lon.sk, m 0905 244 226.  

np − 1023
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Elelmiszer beszerzésben jár−
tas angolul, lengyelül beszélő
munkatársal keresünk V. Krtíš,
árubeszerzés céljából. Fizetés
megegyezés szerint. Inf. m 0915
249 458, 0905 472 823.  np − 1600
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Spoločnosť MRS, s.r.o., hľadá
šičky do trvalého pracovného
pomeru. Pracovisko: V. Krtíš.
Inf. m 0905 234 882.   np − 1615
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako administra−
tívna pracovníčka, fakturantka.
Ovládam prácu s PC, mám VP
na všetky skupiny. Inf. m 0905
282 695.                      np − 1627
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prijmeme vodiča pre kamióno−
vú dopravu. Inf. m 0905 326 177,
0903 514 925.              np − 1666
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Opatrím dieťa alebo staršieho
človeka. Inf. m 0905 191 825. 

np − 1685
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n IFP prijme do zamestnania −
dobré platové podmienky. Inf. m
0908 694 118.              np − 1716
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Výhodná pracovná ponuka pre
každého. Platobné podmienky
isté. Inf. m 0948 516 067. 

np − 1717
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prijmeme do zamestnania pra−
covníka na obsluhu kmeňovej
pásovej píly. Prax miminálne 1
rok. Inf. m 0915 482 217.

np − 1721

l Hľadám prácu ako vodič auto−
busu. Inf. m 0948 484 048. 

np − 1731

n Vykonávam paličské práce a
výkup šrotu s odvozom. Likvidá−
cia starých kotolní a konštrukcií.
Inf. m 0907 685 767.      np − 130

n Výkopové a zemné práce mi−
nibagrom. Inf. m 0905 354 723,
0915 813 322.               np − 871
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykonávam tepovacie služ−
by. Inf. m 0918 099 093, 0904 570
633, 48 249 42.           np − 1337 
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
" Predaj palivového dreva s do−
vozom.  Inf. m 0905 256 428. 

np − 1338 
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykonávame zatepľovanie ro−
dinných domov, murárske práce,
prerábanie bytových jadier, po−
kládku dlažieb, plávajúcich pod−
láh, maliarske práce, stierkova−
nie, osádzanie (výmenu) okien a
bezpečnostných dverí. Inf. m
0908 627 952.              np − 1458
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám plne pojazdný bufet −
kompletne zariadený. Inf. m
0907 808 707.              np − 1622
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Výkup kovového šrotu aj s od−
vozom. Inf. m 0904 880 715. 

np − 1630

n Jesenná akcia s 10%−nou zľa−
vou. Obnovíme Vám staré dvere
s nemeckou technológiou − bez
rozmontovania. Obnovíme Vám
staré okná, ktorých parametre

sú na úrovni plastových okien −
bez rozmontovania. 
www.portas.co.hu, 

www.vizona.hupont.hu 
Volajte teraz! 

m +36−30/627−7498. 
np − 1641

BURZA PRÁCE

CHOVATEĽSTVO, POĽNOHOSPODÁRSTVO

OBLEČENIE − HRAČKY−  KOČÍKY

n Predám zachovalý horský
bicykel. Cena dohodou. Tre−
ba vidieť. Inf. m 0905 934 276.  

np − 1511

HOBBY − VOĽNÝ ČAS

RÔZNE

n Vykupujem lesné porasty.
Garancia platby. Inf. m 0918
657 452, 0903 805 674.  np − 271

n Predám autosedačku − vajíč−
ko (0−11kg), čierno−oranžovej
farby + fusak na zimu. Inf. 0904
480 914.                 np − 1627

n Predám pšenicu po 17 eur/q
(včetne vriec). Inf. m 48 874 92,
48 316 18, 0903 472 459. 

np − 1659

n POŽIČKA RÝCHLO A DIS−
KRÉTNE ZAMESTNANÝM, IN−
VALIDNÝM, STAROBNÝM,
VDOVSKÝM AJ VÝSLUHOVÝM
DOCHODCOM. Inf. Budova
Mestského úradu vo V. Krtíši,
3.poschodie, číslo dverí 95.
Pracujem ako viazaný finančný
agent pre spoločnosť PROFI
CREDIT SLOVAKIA, s. r. o. Inf.
m 0904 256 464, 0908 355 383,
www.peniazeprevas.sk  

np − 1741 a



n Úvery, pôžičky. 
Inf. helen24@centrum.sk, 
0905 681 656.  np − 1642

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kto urobí rozvody tepla z krbo−
vých kachlí rodinnom dome. Inf.
m 0918 574 089.           np − 1669
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Výmena − oprava starých kotlov
na tuhé palivo. Inf. m 0904 880
716.                          np − 1726

l Slobodný, 39−ročný, nefajčiar,
nealkoholik, 175 cm vysoký, mod−
rooký brunet hľadá úprimnosť a
lásku. Ak máš dobré srdiečko, si
milá, úprimná, máš rada humor,
prírodu a zvieratá, tak zavolaj m
0944 066 054. Zn. V. Krtíš a oko−
lie.                           np − 1733

n Predám ošípanú. Inf. m 0905
793 770.                    np − 1743
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vymením 2−izbový byt za garáž
+ doplatok. Inf. m 0907 388 526.  

np − 1744
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám alebo prenajmem 2−iz−
bový byt. Inf. m 0907 388 526. 

np − 1745
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám málo používaný športo−
vý kočík (bugina). Inf. Adresa v re−
dakcii.                        np − 1746
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PO UZÁVIERKE

ZOZNÁMENIE Aj vďaka sponzorom,
medzi ktorými bol aj Tech−
nogym , E.E., s.r.o., M. Kr−
tíš, bojovali jazdci počas
siedmich dní o 12 rých−
lostných a 8 vrchárskych
prémií. Jazdcom rozdali
prémie v hodnote takmer
24 000 eur�  a celkový ví−
ťaz si prilepšil sumou 2
700 eur, ale aj 275 bodmi
do rebríčka UCI.

O štart na najvýznamnej−
šom slovenskom cyklistic−
kom podujatí malo záujem
takmer 60 tímov, organizá−

tori však mohli uspokojiť iba 16 zo−
skupení. Na štarte sa predstavili
dve slovenské družstvá (Dukla
Trenčín Merida a  reprezentácia) a
tradične aj české tímy (Sparta Pra−
ha, PSK Whirpool Author). Vidieť
sme mohli reprezentáciu Egypta,
prvýkrát tím z Argentíny a priazniv−
ci cyklistiky mohli vidieť rezervné
tímy ProTour Davo Lotto, Davita−
mon a Itera Kaťuša.  Každý tím
mal 6 pretekárov, takže celkovo sa
pretekov Okolo Slovenska zúčast−
nilo 96 jazdcov.

V ŠPURTE BOL 
NAJLEPŠÍ RAKÚŠAN
Vo V. Krtíši bol cieľ druhej etapy,

ktorá štartovala v Nitre a merala
178,5 km. Etapa mala od štartu
pokojný priebeh, ktorý ale neuspo−
kojil Nemca Jacoba Fiedlera. Od−
hodlal sa k samostatnému úniku a
pred pelotónom jazdil sám 150
km. Na trase si vybojoval až 11
minútový náskok, ale pelotón ho
napokon v uliciach mesta dostihol.
Do cieľa na ceste pri športovej ha−
le tak špurtoval celý cyklistický ba−
lík pohromade. Svoje šprintérske
schopnosti ukázal Rakúšan Daniel
Schorn z nemeckého tímu Netapp,
ktorý zvíťazil pred svojim krajanom
Riebenbauerom a tretí bol majster
sveta v cyklokrose Čech Zdeněk
Štybar. Zo slovenských jazdcov
bol najlepší Roman Gavenda na
13. a Maroš Kováč z Dukly Tren−
čín na 15. mieste.

Žlté tričko priebežného lídra pre−
tekov si po tejto etape obliekol Z.
Štybar, tričko s modrými bodkami
pre najaktívnejšieho jazdca D.
Schorn získal aj biely dres pre naj−
lepšieho jazdca do 23 rokov. Trič−
ko s červenými bodkami pre naj−
lepšieho vrchára si v tejto etape
vybojoval jej hrdina J. Fiedler a ob−
liekol mu ho riaditeľ Technogymu,
E.E., s.r.o. Ing. Manlio Dellai.
Troch najlepších dekorovali primá−
tor Ing. Dalibor Surkoš, prednosta
Ing. Roman Wagner a viceprimá−
tor a poslanec VÚC BBSK MUDr.
Mirko Trojčák. Spokojnosťou v cie−
li žiaril i generálny riaditeľ pretekov
Juraj Takáč: "Spolupráca s orga−
nizátormi pripravujúcimi cieľ e−
tapy vo V. Krtíši bola veľmi dob−
rá. Či už to bol primátor, pred−
nosta i ľudia, ktorí zabezpečo−
vali prípravu etapového mesta.
Bolo to nakoniec vidieť aj na
tom že tu všetko prebehlo bez
nejakých problémov." 

POČASIE SKRÁTILO
PRETEKY

Vo V. Krtíši mal byť aj štart 3. e−
tapy z V. Krtíša do L. Mikuláša.
Táto najdlhšia 194,5 km dlhá eta−
pa mala prívlastok kráľovská. Boli
na nej naplánované 3 horské pré−
mie i najvyšší bod pretekov na
Čertovici. 

(Pokračovanie na str.23)

n AUTODOPRAVA + príves od
0,33 eur/km. Inf. m 0907 840
647, 0911 840 647.     np − 1655

n MINIBAGER − vykonávame
výkopové práce, kopanie zá−
kladov, bazénov, čistenie jar−
kov. Inf. m 0907 840 647, 0911
840 647.                  np − 1656

n POŽIČKY PRE KAŽDÉHO − AJ
KEĎ MÁTE ĎALŠÍ ÚVER. Pracu−
jem ako viazaný finančný agent
pre spoločnosť PROFI CREDIT
SLOVAKIA, s. r. o. Inf. m 0908
355 383, www.peniazerychlo.sk  

np − 1071 b

Cyklisti absolvovali vo V. Krtíši ešte dva
mestské okruhy

Diváci prišli podporiť jazdcov takmer zo všetkých kontinentov

Najlepších v cieli oceňovali zľava: Ing. R. Wagner, 
MUDr. M. Trojčák, J. Takáč, Ing. D. Surkoš a Ing. M. Dellai.

Do cieľa špurtoval celý “balík”

CYKLISTICKÝ PELOTÓN 
ŠPURTOVAL VO VEĽKOM KRTÍŠI
Nesúťažným prológom odštartoval 31.8. 2010 v Nitre 54. ročník e−

tapových cyklistických pretekov Okolo Slovenska.  Preteky tohto
ročníka mali  7 etáp a jedným z etapových miest bol aj V. Krtíš. Vo
svojej histórii cyklistický pelotón Okolo Slovenska už prechádzal
našim mestom, ale etapovým cieľom bol V. Krtíš po prvý raz. 



Žiaľ, počasie si vybralo svoju daň
a po víchrici popadané stromy na
Čertovici prinútili organizátorov im−
provizovať a etapu skrátiť. Preteká−
ri sa tak previezli do Kráľovej Le−
hoty, kde bol štart s cieľom v L. Mi−
kuláši. Z Mikuláša potom cyklistic−
ký pelotón zamieril do Čadce a od−
tiaľ do Jaslovských Bohuníc, kde
bol cieľ pretekov Okolo Slovenska. 
Celkovým víťazom sa stal Slovinec
Robert Vrečar  z tímu PERUTNINA
PTUJ − TEAM. Ten triumfoval vo 4.
etape do Čadce, kde po úniku zís−
kal rozhodujúci náskok, ktorý si u−
mocnil v časovke. Kováč zaostal
za druhým Seuberom o 1 (jednu )
sekundu. 

Celkové poradie: 
1.Robert Vrečar  PERUTNINA
PTUJ − TEAM ; 2. Timon Seuber,
TEAM NETAPP (Nem.); 3. Maroš
Kováč, Dukla Trenčín Merida. 
Súťaž tímov vyhral NetApp, dru−
hý bol český PSK Whirpool, tre−
tia Itera Kaťuša z Ruska. Sloven−
ský tím Dukla Trenčín Merida
skončil štvrtý a  slovenská re−
prezentácia až štrnásta.

Bodovacie preteky o najaktívnej−
šieho pretekára (tričko s modrými
bodkami) i súťaž o najlepšieho
jazdca do 23 rokov vyhral Daniel
Schorn a najlepším vrchárom sa
stal R. Vrečar. 

−P. GAŠPAROVIČ− 
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Tričko pre najlepšieho 
vrchára nieslo po etape logo

spoločnosti Technogym,
E.E.,s.r.o., M. Krtíš.

Za pelotónom zaostalo niekoľko jazdcov, žiaľ medzi
nimi aj slovenskí pretekári.

S cyklistami si v depe mal o čo pohovoriť i veľkokrtíšsky cyklis−
tický veterán Ján Kunštár. 

Naložiť bicykle a hurá na ubytovňu. 

A sme v cieli.

S cyklistami prišli i viacerí známi novinári, medzi nimi i športový
televízny komentátor Ivan Niňaj (vľavo) v rozhovore s J. Takáčom

V 2.kole šípkarskej súťaže sa vo
finále s objavom sezóny Tomá−
šom BERNÁTHOM presadil do−
máci Štefan CHRIEN, keď Tomá−
ša v 6.legu zdolal s rozdielom
jedného milimetra v rozstrele na
stred. Rozhodca Ivan BABINSKÝ
obsadil tretiu priečku, štvrtý skon−
čil Pavel LACKO, ktorý zároveň
dosiahol najvyšší CHECK−OUT
(zakončil 109). Z juniorov mal naj−
presnejšiu mušku Martin ŠARPA−
TAKY, zo žien Alexandra KAČA−
LIAKOVÁ.

Priebežné poradie po 2.kole:
1. Stefan CHRIEN 250; 2. To−
máš BERNÁTH 250; 3. Matej
LISKA 210; 4. Vladimír TAKÁČ
180; 5. Ivan BABINSKÝ 130; 6.
Ľubomír DIBALA 120; 7. Matej
ROSÍK 110; 8. Mikuláš HOLUB
100; 13. Marek KURČÍK 80 (ju−
niori); 15. Dominika GERE−
GAYOVÁ 50 (ženy).

V poradí 4.kolo odohráme v ne−
deľu, 26.septembra o 13.30 hod.

−fh−

Dres najlepšiemu vrchárovi po tejto
etape J. Fiedlerovi obliekol riaditeľ
Technogymu, E.E., s.r.o. Ing. M. Dellai. 

(Dokončenie zo str.22)

V ŠÍPKACH DOMINUJÚ MALOKRTÍŠANIA
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Góly: 7.´ Levický (CSM). Rozhodo−
val: Pavel Jánošík z Poltára, ná−
všteva 380 divákov. Žlté karty: Koc−
ka, Krnáč (FC), resp. Lang, Sudor,
Adámek (CSM), červená karta:
Lang. Zostava FC Baník: Holub −
Drieňovský, Krnáč, P. Nilaš, Horn −
Kocka (Lukács), Chromek, Koš, Bé−
reš (Juhoš) − Gluch, M. Nilaš (Šár).
Tréner: Mgr. Anton Čarný.

Po úspešnom výsledku v Z. Porube
uprostred týždňa privítali baníci súpe−
ra, ktorý nemal pre nich znamenať veľ−
ké nebezpečenstvo. Vývoj zápasu
však poukázal na slabé miesta v do−
mácom mužstve. V konečnom dôsled−
ku sa táto skutočnosť odrazila aj na vý−
sledku. 

Úvodné minúty zápasu sa vyznačo−
vali očakávaným náporom domácich.
Strelu M. Nilaša zo 16−tky dokázal
brankár hostí Belica vyraziť. Viac už
domáci útočníci nedokázali vyprodu−
kovať. Naopak, na druhej strane v
7.´podnikli rýchly protiútok po ľavej
strane ihriska hostia, obranca Flašťan
prudko vystrelil, Holub len loptu vyra−
zil, aby nabiehajúci Levický krížnou
strelou po tráve vrátil loptu do domácej
siete − 0:1. V tomto čase nik z prítom−
ných divákov nemohol tušiť, že tento
stav bude svietiť na ukazovateli skóre
aj po odohratom zápase. Aj ďalšie mi−
núty priniesli nebezpečné situácie
pred domácou bránou, našťastie obra−
na baníkov dokázala v posledných

momentoch odvracať loptu do bezpe−
čia. Potom sa prebrali baníci. Chrome−
kova strela si zaslúžila pozornosť, žiaľ,
smerovala vedľa. V útoku domácich
sa veľmi snažil presadiť Gluch, vtipne
prepustil loptu M. Nilašovi, no ten vo
vyloženej pozícii nedal. Po pol hodine
hry mal posledne menovaný útočník
baníkov ďalšiu veľkú príležitosť. Vy−
strelil prudko, ale vedľa. V týchto fá−
zach hry domáci tlačili, no gólové prí−
ležitosti Horna a M. Nilaša ostali bez
efektu. Aj Gluchovu hlavičku brankár
hostí chytil. V posledných minútach I.
pol. prišla ďalšia veľká príležitosť hostí.
Našťastie pre domácich, títo ju nevy−
užili. 

II. polčas zo začiatku priniesol ďalšiu
príležitosť hosťom − Šándorovu hlavič−
ku kapitán domácich Holub vytisol lop−
tu nad brvno. Potom hra upadla do ne−

presností a ukázali sa viaceré herné
nedostatky aktérov zápasu. Menej vy−
pukle v mužstve hostí. V záver zápasu
prichádzal veľký tlak baníkov, ale aj
Hornova prudká strela smerovala len
do bočnej siete. Následne prudko vy−
strelil Gluch, žiaľ, vedľa. Pri brejkových
protiútokoch hostí zachraňoval Holub.
Konečnú bodku za zápasom dala stre−
la Bálinta vedľa domácej brány a zá−
verečné minúty opantala na ihrisku
nervozita. Veľkokrtíšski futbalisti preja−
vili aj málo túžby a obetavosti v osob−
ných súbojoch v ceste za lepším vý−
sledkom. V nedeľu cestuje Baník na
súperovu pôdu do Čadce.
Dorast: Závažná Poruba − V. Krtíš
0:2 (0:1),  Veľký Krtíš − Sliač 3:1
(2:1)  

− Mgr. JOZEF DUDÁŠ − 

III. LIGA: FC BANÍK V.KRTÍŠ - TISOVEC 0:1 (0:1)

Góly: 31.´ a 34.´ Švec, 40.´ Sokol.
Zostava D. Strehovej: Dohnálek −
Martin Hriň, Báťka, Skabella,
Drozd − Sokol, Žilka, Klátik, Fajčík
− Tóth, Marek Hriň. Na striedanie
boli pripravení: Bariak, Kollár, Li−
biak, ale pre zranenie nenastúpili.
Žlté karty: 58.´ Marek Hriň, hostia:
67.´ Pašiak, 75.´ Majerčík, 84.´ Lu−
káš Švihla. Tréner: Štefan Dohná−
lek. Rozhodoval: Radoslav Košár−
nik pred 150 divákmi. 

V 7.kole IV.ligy JUH vycestovali
futbalisti Prameňa po zahanbujúcej

prehre v domácom prostredí do
vzdialenej Revúcej v nekompletnej
zostave. Lepšie začali domáci futba−
listi, ktorí povzbudení víťazstvom v
minulom kole v Brusne, chceli rýchlo
rozhodnúť zápas. V 6.´ Dohnálek
chytil strelu Luntera a v 8.´ ďalšiu
strelu Majerčíka. V 15.´ priamy kop
Skabellu brankár Stanko na opačnej
strane s prehľadom chytil. Po centri
Švihlu v 17.´ z ľavej strany Švec hla−
vičkoval v gólovej príležitosti vedľa
brány. V 19.´ Dohnálek chytil priamy
kop Gemériho. Po centri Majerčíka v

30.´ nedal v gólovej príležitosti gól
hlavou Bajús. V 31.´ po priamom ko−
pe Majerčíka, Dohnálek vyrazil loptu
pred seba a dorážkou Šveca sa uja−
li domáci vedenia v zápase. Po rých−
lom protiútoku domácich v 34.´ do o−
tvorenej obrany D.Strehovej, Švec
samostatný nájazd na Dohnálka pre−
menil a zvýšil na 2:0. Po priamom
kope Mareka Hriňa v 40.´ dal zo
skrumáže pred bránou Revúcej kon−
taktný gól Sokol, čím sa futbalisti
Prameňa vrátili do zápasu. 

Po chybnej rozohrávke Žilku v

57.´ a následnom šmyknutí sa Ska−
bellu, vychytal Dohnálek samostatný
nájazd Šveca. V 63.´ prehadzoval
Marek Hriň brankára domácich a z
bránkovej čiary loptu vykopol obran−
ca Pašiak. Priamy kop Tótha v 77.´
brankár Revúcej s námahou pádom
na zem vytlačil loptu na roh. 

Vo vyrovnanom zápase sa hosťom
nepodarilo vyrovnať, napriek tomu,
že odohrali veľmi dobré stretnutie,
ale body zostali v Revúcej. V nedeľu
privítajú Dolnostrehovčania v domá−
com prostredí Kováčovú. Výsledky:
DORAST * Revúca − D. Strehová 9:3
(6:1), góly: Bystriansky, Kupček 2x. 

− JÁN HRIŇ −  

IV. LIGA:  REVÚCA - TJ PRAMEŇ D.STREHOVÁ 2:1 (2:1)

Zostava Príbeliec: Maroš Skopal, Fi−
lip Špaldoň, Martin Holík, Milan Píš, 
Peter Trebuľa, Tomáš Parkáni, Ma−
rian Pavlov, Marek Červoč, Ján Gaj−
doš, Michal Bariak, Peter Červoč.
Na striedanie Maroš Balík, Miloš Ď−
určok, Ivan Ďurčok.
Zápas začal lepšie pre domácich, keď
už v 2.´otvára Parkáni skóruje na 1:0.

V 8.´ prišla prvá nepochopiteľná ŽK pre
Píša, ktorý odzadu vypichuje loptu spo−
luhráčovi a ten filmovo padá.  V 12.´ob−
rovská šanca Holíka  peknou strelou
tesne míňa bránu.  V 16.´faul na Špal−
doňa, loptu si stavia Holík a posiela ju
do 16−ky a Špaldoň zvyšuje na 2:0.  V
18.´prvá ŽK aj na strane hostí za ne−
športové správanie. V 23.´prišla aj dru−

há ŽK znovu pre hosťujúceho Vavreka
na Píša − tento vzápätí odchádza z i−
hriska. O chvíľu videl ďalšiu ŽK domá−
ci Pavlova za faul. V 44.´obrovská šan−
ca pre domácich  − centrovaná lopta do
16−ky, ale Parkáni dáva len do brvna.
V 50.´ pekná akcia domácich −  Gajdoš
dôrazným prístupom vybojoval loptu,
posúva ju na Holíka a ten dáva krížnu
loptu pred bránu a dobiehajúci M.Čer−
voč zvyšuje na  3:0. V 55.´ ďalšia pek−
ná akcia hostí −  Holík obchádza dvoch

obrancov a jeho strela líže bočnú tyč. V
56.´ ďalšia pekná akcia  domácich −
loptu získava Parkáni, prehadzuje
brankára, ale lopta len tesne míňa brá−
nu. 
V 60.´ znovu pekná  akcia domácich
Píš centruje do 16−ky a Trebuľa hlavou
zvyšuje na 4:0. V 54.´ prišlo striedanie
M.Červoča, ktorého nahradil Balí. Na
stave zápasu sa už nič nezmenilo. 

−RADOSLAV PARKÁNI −

V. LIGA: PRÍBELCE - GEMER 4:0 (2:0)

Zostava Sklabinej: Štefan Koči, Pe−
ter Kováč, Ivan Černák, Erik Kara−
sy, Arnold Zolnay, Dušan Drozd,
Jakub Havrila, Martin Gerbáč, An−
drej Mésároš, Tibor Žingor, Jozef
Maslaňák (od 35.´Jakub Bakoš) . 
Na striedanie: Milan Černák, Tomáš
Zošák, Richard Matikovský. 

Sklabiná vycestovala na horúcu pôdu
do Hajnáčky, kde sa začiatok zápasu
vyvíjal pod tlakom domácich, ktorý za−
vŕšili  v 9.´vedúcim gólom.  V priebehu
polčasu sa hra vyrovnala, domáci ma−
li 3 gólové šance, ktoré nevyužili. Skla−
binčania  sa snažili hru vyrovnať, čo sa
im aj podarilo. V 30.´ dostal Jakub
Havrila ŽK. V 35.´sa zranil hráč Jozef
Maslaňák a vystriedal ho Jakub Ba−

koš.   
Sklabiná nastúpila na druhý polčas s
odhodlaním vyrovnať stav zápasu, pri−
tom celkom vyrovnali hru. Ukázalo sa,
že aj Sklabiná dokáže hrať futbal a
chlapci podali vynikajúci výkon. Veľkú
šancu  mali v 57.´, ktorá však skončila
mimo brány. V 62.´ dostal ŽK Kováč,
v 67.´ domáci využili chybu v obrane
hostí a zvýšili stav zápasu na 2:1. Od
70.´sa hra úplne vyrovnala  Sklabiná
vyvinula väčší tlak a  Žingor  premárnil
hlavičkou tutovku, keď minul bránu do−

mácich. V 75.´ striedal  Gerbáč na−
miesto neho išiel Milan Černík a v 90.´
znížil stav zápasu Jakub Bakoš na
2:1. Aj počas troch minút, ktoré  roz−
hodcovia nastavili, mala Sklabiná ešte
nejaké šance, ale gól sa im už nepo−
darilo dať. Hoci k prehre možno pri−
speli aj rozhodcovia chuť hrať sa Skla−
binčanom nedá odoprieť a za svoj vý−
kon si zaslúžia pochvalu celého futba−
lového vedenia. 

−ŠTEFAN BELÁK −

V. LIGA: HAJNÁČKA - SKLABINÁ (2:1)1:0

Zostava:  Káplán, Schmidt, Peter
Krivánsky, Tibor Híveš, Lendvai,
Bielik, Hajtman, Miškei, Nemčok,
Baranyi, Mihálik. Na striedanie:
Kuzma, T.Tóth, Nozdrovický, Kati,
Hampachel. 

Neninčania pricestovali do Buzitky s
odhodlaním uhrať nejaké body, čo sa
začalo aj sľubne vyvíjať hlavne po stre−
le Mihálika, ktorý ale strelil tesne vedľa
brány.  V 17.´nasledovala strela Nem−
čoka, ktorú ale brankár kryl. V 22.´do−

máci útočili a pred 16−kou bol faulova−
ný hráč a domáci   premenili gól ne−
chytateľnou strelou. V 38.´Nemčok vy−
rovnáva na 1:1. V 52.´mal obrovskú
šancu hlavičkovať do brány Mihálik,
ale triafa len vedľa. Domáci začali tla−
čiť, čoho výsledkom bolo aj jedno na−
stavené brvno. V 75.´faulovali v 16−ke
hostia, za čo rozhodca správne naria−

dil pokutový kop, ktorý Nemčok bez−
pečne premenil na 1:2. V  77.´domáci
vyrovnávajú na 2:2. Domáci potom za−
čali  hostí tlačiť, čo sa prejavilo aj do
rýchlych protiútokov hlavne Baranyiho,
žiaľ, všetky šance zostali nepremene−
né. Nenince si zaslúžia poďakovanie
za predvedený výkon aj zisk bodu. 

−TOMÁŠ HAMPACHEL  −

V. LIGA: BUZITKA - NENINCE 2:2 (1:1)

Trápny výkon privodil prehru 

Domáci sa tešili z krásneho víťazstva 

Prehra na horúcej pôde 

Niektorí hráči deprimovaní z minulej prehry na zápas nevycestovali  

Spravodlivo rozdelené body
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* TJ Partizán Hrušov −  
TJ Sokol Op.  N. Ves 5:1 (1:0)
Domáci potvrdili vyššie miesto

v tabuľke  
Diváci: 50, Rozhodovali: Ubrankovič,
Kalmár, J. Balga, Góly: D − Augustín
2x, Nácesta 2x, Bendík, H − Huťan−
ský, ŽK: H − 3x, Najlepší:  D − Au−
gustín, H −  Husár, Zostavy: D − Jo.
Kováč, Ja. Kováč, Gyurász, M. Kor−
páš, Ľ. Fischer, T. Korpáš, Bendík,
Ján Kováč, Nácesta, Augustín, Ba−
láž, stried.: Fašang, Legát, M. Kováč,
Capák, Klacso,  H − Krekáč, Celeng,
Bala, Bőjtoš, Hudec, Zs. Bala, Hut−
ňanský, Klacso, J.  Zőlley, ml., Gre−
šina, Husár, Máth,  stried.: Denes, J.
Zőlley, ml., Szatmári, Vlkolenský. 

Od prvých minút držali zápas vo
svojich rukách domáci. Po viacerých
zahodených šanciach v úvode, v
10.´prvýkrát skóroval Augustín. Po−
tom sa domáci márne pokúšali do I.
pol. dobýjať súperovu bránku, no
dobrý výkon brankára hostí im v tom
dlho prekážal. V II. pol. však už ani
jeho výkon nezabránil zdrvujúcej
prehre hostí. V II. pol. dvakrát skóro−
val Nácesta, ešte jeden gól pridal
Augustín a zápas gólom zavŕšil o−
branca Bendík. Za hostí pred kon−
com skóroval Huťanský. 

− Mgr. RUDOLF SANTORIS − 
* FC AGRO V. Čalomija − TJ Ipeľ

Balog nad Ipľom 3:2 (2:1)
Remízový zápas vyhrali domáci 

Diváci: 80,  Rozhodovali: Mihálik,
Húšťava, Híveš, Góly: D − T. Kováč
2x, Málik, H− Striho, T. Zolcer, ŽK: D
− 2x, H − 1x, Najlepší: D − R. Kováč,

H − J. Nedela, Zostavy: D − Hudec,
Szuchetka, R. Kováč, Varga, Berek,
Nagy, Buriš, Bolgár, Malík, Kuzma,
T. Kováč, stried.: Sőlőszi, R. Baláž,
Kerestes. 
H −  Bali, Jakab, Zolnay, Zsigmond,
Gyurász, Buček, J. Ďurás, Nedela, T.
Zolcer, Striho, Reisinger, stried.: E.
Ďurás, Nagy, Molnár, E. Zolcer. 

Zápas mal dobrú úroveň zásluhou
obdivoch mužstiev. Šance zostali ne−
využité, vedenie získali hostia v 23.´
Strihom. V 37.´po najkrajšej akcii po
osi Varga − Bolgár − T. Kováč  po−
sledne menovaný vyrovnal a v
48.´dal vedúci gól domácich. V II.
pol. domáci v 60.´zvýšili ale hostia už
o 2 minúty stav znížili Zolcerom na
3:2. Hostia potom pritlačili domácich,
ale remízový gól už nedali a tri body
tak zostali doma.   − JÁN LAVRÍK −
* Sklabiná B − M. Zlievce 5:3 (2:2)

Domáci rozhodli
v druhom polčase 

Diváci: 50, Rozhodovali: Ramšák,
Kalmár, Košelák, Góly: D − Botoš 2x,
M. Maslaňák, Bakoš, P. Gerbáč, H −
Bernát, Liska, Filip, Najlepší: D − Čer−
nák, H − Liska, Zostavy: D − Černoch,
Kováč, Gerbáč, Kuchársky, Varga,
Kováč, Matikovský, Bakoš, Zošák,
Botoš, Černák, stried.: Krištof, J.
Maslaňák, M. Maslaňák, H − Goron,
Černík, Oláh, Hudec, Laho, Vladár,
Filip, Bernát, Sabó, Stankovič, Liska,
stried.: Kiš, Dibala, Paľov.

Zápas bol vyrovnaný so šancami
na obidvoch stranách. Hostia sa do−
stali do vedenia v II. polčase, no ne−
vydržali záverečný nápor domácich,
ktorí zvrátili vývoj zápasu. 

− PAVEL ČERNOCH − 
* OFK S. Plachtince 

− TJ Družstevník D. Lom 0:1 (0:1)
Ďalšia prehra domáceho mužstva 
Diváci: 80, Rozhodovali: F. Balga, O−
roszlányi, Zaťko,
Gól: H − Marek Melišek, ŽK: D − 1x,
H − 1x, Najlepší na ihrisku: D − Šípoš,
H −  Veľkov, Zostavy: D − Cesnak, P.
Andok, Parkáni, Šípoš, Tomaškin,
Kremničan, Balik, Ubertáš, Jakuba,
Vozár, stried.: Celeng, Hodási, Uhrin,
Gašpar, D. Parkáni, H − Veľkov,
Sliacky, Kubolek, B. Hlivár, st., Meli−
šek, Vician, Bariak, R. Kubolek, Cho−
van, J. Kubolek, P. Melišek, stried.:
Barjak, M. Kubolek, B. Hlivár, st., Bo−
sák. 

Vo vyrovnanom zápase domáci o−
päť doplatili na nepremieňanie šancí,
čím utrpeli tretiu domácu prehru za
sebou. Hostia strelili gól v 12.´− pre−
menili jednu šancu a rozhodli o ví−
ťazstve.            − PAVEL ANDOK −

* TJ K. n. Ipľom − 
FC Lesenice 0:4 (0:2)
Kto nedá − dostane 

Diváci: 40, Rozhodovali: Vinger, Sza−
kbella, Hrubík, Góly: H − Lőrincz, Pet−
rovič, Keťko, Rusňák, Najlepší na i−
hrisku: D − Radoš, H − Bartoš, 
Zostavy: D − Kalmár, Radoš, Lukács,
Ľ. Cseri, Nagy, T. Cseri, Belá, Kissi−
monyi,  P. Szkabella, Klinko, Jánoš−
ka, stried.: Alakša, Doboš,  H − Bar−
toš, Galčík, Lőrincz, Sliacky, Striho,
Macko, Balga, R. Babka, Petrovič,
M. Babka, Lőcsa, stried.: Keťko, O−
pánsky, Rusňák, Marinyec 

Napriek miernej prevahe v I. pol.
domáci doplatili na množstvo vyne−
chaných šancí a v takom štýle po−
kračovali v hre aj v II. pol. Vynikajúci
výkon podal brankár hostí, ktorý vy−
chytal aj nemožné.

− ŠTEFAN DOBOŠ −  
Ján Pavlík (Lesenice): "Poďakovanie
patrí všetkým našim hráčom na ihris−
ku, zvlášť chceme poďakovať nášmu
brankárovi, ktorý chytal bravúrne."  
* TJ Družstevník K. Kosihy − TJ
Družstevník Želovce 3:4 (3:1)

Diváci: 60, Rozhodovali: Košelák,
Bariak, Mačuda,  Góly: D − Kotian,
Povaľač, Tóth, H − Štefan 2x, Filip,
Melišík, Najlepší: D − Kotian, H − Me−
lišík, Zostavy: D − Gyenes, Horniak,
Z. Balla, Celeng, Gál, J. Vrbovkay, Z.
Gemer, M. Vrbovkay, Kotian, Pova−
ľač, Tóth, stried.: R. Balla, Cibuľa, Hí−
veš, Pálfy, J. Gemer, H − Bartoš, Kaj−
tor, Babiar, G. Lajtoš, Báňay, Štefan,
Majer, Z. Lajtoš, Fašang, Filip, Meli−
šík, stried.: Lavo, Husár, Bolička,
Balko, Merica. 

Na veľmi ťažkom rozmočenom te−
réne domáci v I. polčase zvládli veľ−
mi dobre úlohu favorita, ale na záver
polčasu sa zranil Povaľač, čo bola ci−
teľná strata pre domácich a hostia
potom ovládli hru, čo sa prejavilo aj
na konečnom výsledku, ku ktorému
prispel aj hlavný rozhodca svojim
slabým výkonom. Na záver sa chce−
me poďakovať obecnému úradu za
kosačku.           − JOZEF KOTIAN − 

Góly: D − Filip, H − Lakatoš, Farkaš
3x, ŽK: D − Kropilák, Balga 2x, H −
Czene, Bálint, Farkaš, ČK − D − Bal−
ga, Diváci: 80, Zostava Záhoriec:
Hromada, Balga, Kropilák, Lalík, Fi−
lip, Šoltýs, Kutliak, Béreš, Jágerský,
Iždinský, Novák, stried.: Dudáš, Ma−
joroš, R. Jánošík, I. Jánošík, H −

Drak, Nagy, Cigeji, Cinglár,
Trizna, Bálint, Váradi, Cze−
ne, Laczko, Lakatoš, Far−
kaš, stried.: Radič, Lukács,

Bari, Edeh, Czene, Rusó, Orosz. 
Domáci čakajú na prvé víťazstvo ale,

v pozliepanej zostave (účinkovala
črevná chrípka − traja a jeden hráč bol
zranený), sa statočne vyrovnali vyspe−
lému hosťujúcemu mužstvu, vedené−
mu Štefanom Santom. Po pár nepre−

menených šanciach hostia dali dva gó−
ly Lakatošom a Farkašom, za domá−
cich anglickou strelou z rohu skóroval
P. Filip. V II. polčase sa hra nezmeni−
la, akurát hostia využili svoje šance a
domáci po vylúčení P. Balgu a dvoch
ŽK už len dohrávali a čakali na koniec
zápasu. Mysľou boli už na budúcom
domácom zápase o týždeň, kedy sa
stretnú s Tornaľou.  

− Ing. JAROSLAV FILIP − 

V. LIGA: ZÁHORCE - JESENSKÉ 1:4 (1:2)

V. LIGA: ČEBOVCE - VINICA 2:0 (1:0)

III.liga dospelí

IV.liga sk. JUH

V.liga sk. D

L. Štiavnica  −  B. Bystrica
Krásno − Čadca
V. Krtíš − Tisovec
Bánová − K. N. Mesto
Kremnička − Fiľakovo
Kalinovo − L. Lúčka
Z. Poruba − Turany
Námestovo − N. Baňa

1:2
0:0
0:1
1:0
8:0
0:2
3:1
2:1

Revúca  −  D. Strehová
B. Štiavnica − Brusno
Š. Bane − Podlavice
V. Blh − Poltár
Málinec − Divín
Č. Balog − Hliník n. Hr.
Žiar n. Hr. − Kováčová

2:1
2:0
2:2
2:1
3:0
4:3
4:1

Záhorce  −  Jesenské
Tornaľa − Tomášovce
Čebovce − Vinica
Cinobaňa − Hnúšťa
Hajnačka − Sklabiná
Príbelce − Gemer
Buzitka − Nenince

1:4
5:1
2:0
2:0
2:1
4:0
2:2

I.TRIEDA OKRES

Výsledky a komentáre − I.trieda okresVýsledky a komentáre − I.trieda okres

Zostava Čeboviec: J.Holub − Š. Bal−
ga, L. Bakša, J. Zatyko, S. Knopp,
L. Vido, R. Nozdrovický, Ivan Mud−
roň, D.Čepo, M. Slávik, Jozef Husár
(C). Náhradníci: L.Zaťko, M.Jakab,
Michal Balga, G.Zaťko, Ďorď, L.Boj−
toš, (NB)
Vinica: G.Cibulya, P.Marinyec,
T.Régi, Holovic, Ľachký, Antal,
Mi.Varholák, P.Ivičič, Ma.Varholák
(C), M.Vlačuha, G.Zolczer. Náhrad−

níci: I.Brna, A.Pintér, D.Régi,
R.Súth.
Celá prvá štyridsaťpäťminútovka sa

niesla v priemernom hernom tempe.
Súperi sa len oťukávali a spoznávali.
Napriek tomu v 26.´ premenil svoju
šancu S.Knopp a domáci viedli 1:0.
Stav sa do konca 1.polčasu nezmenil.
V úvode druhej časti hry nariadil roz−

hodca penaltu pre Čebovce, ktorú
bezpečne premenil Husár a bolo 2:0. 

V druhom polčase začali predvádzať
obe mužstvá oveľa krajší a bojovnejší
futbal. Miernu prevahu mali domáci, aj
keď sa akcie a šance striedali na o−
boch stranách. Diváci si však prišli na
svoje, aj keď už do konca stretnutia
nepadol žiadny gól.  Vedenie čebov−
ského klubu ďakuje fanklubu, ktorý
bol opäť trinástym hráčom domácich.
Vďaka patrí však obom mužstvám za
predvedenú hru, najmä v II.polčase.
O týždeň cestujú Čebovce do Tomá−
šoviec. −LADISLAV MARTIN−

Body z derby − priebežne tretí v tabuľke

Čakanie na víťazstvo  
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Góly:  D: Mikloš, Petík H: Novák
ŽK: D: Repka, Petík, I.Laššák, H:
Balga. Zostava Záhoriec: Hro−
mada, Balga, Kropilák, Majoroš
(89.´ Ľalík), Kutliak, Béreš, Filčík
(80.´Jágerský), Gyalog, Iždin−
ský, Novák(78.´ Datko) striedali
Ľalík, Datko, Jánošík a Jáger−
ský. V dohrávke 6. kola  Záhorce
cestovali do Tomášoviec s cieľom
bodovať. Domáci začali zápas ná−
porom a už v 4.´sa ujali vedenia
po centri z pravej strany na roh

päťky po zaváhaní hosťujúcej o−
brany a brankára. Hostí to prebra−
lo a v 19.´ vyrovnali z rohu po ne−
chytateľnej hlavičke Paľa Nováka
(blahoželáme!) do konca polčasu
sa hralo už len medzi šestnástka−
mi.
Úvod druhého polčasu Záhorce
začali ako z veľkej knihy a po pár
šanciach Nováka  a Filipa mohol
byť výsledok o 2−3 góly pre Záhor−
ce krajší. Ale ešte vždy platí nedáš
−  dostaneš a v 87.´ z rohu hlavič−

kou Petík dal pekný góĺ do ľavého
horného vinkľa a bolo 2:1. Záhor−
ce pritlačili domácich a gól visel na
vlásku, ale domáci vytiahli zbrane,
ktoré sú im dobre známe na ťaha−
nie času ako zranenie, kŕče, nosít−
ka a hlavná rozhodkyňa zápasu
Paulíková im to tolerovala,  bez
následného potrestania za nešpor−
tové správanie. Z posledných 15
minút zápasu sa hralo len 6 minút.
Škoda tohto zápasu, ale hostia do−
stali príučku ako sa hrá agresívny
piatoligový futbal.

−Ing. JAROSLAV FILIP −

n Konsolidácia úverov. Inf. m
0905 681 656.              np − 1747
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt na Ul. Pí−
seckej 7. Inf. m 0918 327 733. 

np − 1748
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Mamičky na materskej, štu−
dentky chcete si privyrobiť aj po−
pri zamestnaní zábavnou prácou
s katalógovým predajom a dostá−
vať kopu darčekov? Inf. m 0917
744 828.                      np − 1749
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prijmeme vyučenú barmanku
alebo barmana a vyučenú ku−
chárku. Inf. m 0905 657 689, 0905
382 402.                      np − 1750
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Pílim a štiepam drevo. Inf. m
0918 329 589.              np − 1751
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
* Kúpim 10.000 l nádrž na žumpu.
Inf. m 0918 574 089.    np − 1752
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Za super cenu predám exklu−
zívny porcelán ZEPTER VERSA−
ILLES − kompletný servis pre 12
osôb (68 ks originál balenie) +
bonus servis modern pre 12 o−
sôb + fish set. Inf. m 0905 156
228.                          np − 1753
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Slnečný 3−izbový byt, komplet−
ne prerobený s novým zariade−
ním dám do podnájmu. Akontá−
cia 500 eur, nájomné 300 eur. Inf.
m 0915 826 623.         np − 1754
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ošípanú. Inf. m 0908
218 877, 0908 343 980.  np − 1755
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kravu s 3−týždňovou
jalovičkou. Inf. volať po 20.00
hod. m 047/48 802 26.  np − 1756
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám plynový sporák a spo−
rák na pevné palivo. Inf. m 047/48
79 117 − volať po 17.00 hod., 0908
523 218.                    np − 1757
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kladivkový šrotovník
motor 3,5 kW. Cena: 250 eur. Inf.
m 0910 950 693 − volať po 16.00
hod.                          np − 1758
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predaj  štiepaného a palivové−
ho dreva. Inf. & 0915 536 311.  

np − 1759

n Výhodne predám 5−mesačného
psíka − nemeckého boxera. Inf. &
48 22 301.                   np − 1762

Góly: Gluch a Ondrejkov. Zostava
FC Baník: Holub − Ondrejkov, Kr−
náč, Horn, Drieňovský, Béreš,
Koš, Chromek, Kocka, Gluch, Mi−
lan Nilaš. Striedali: Nilaš − Šár,
Koš − Peter Nilaš, Béreš − Lukács.
Rozhodoval: Nemček z D. Kubína,
pred 200 divákmi. Žltá karta: On−
drejkov. Tréner: Mgr. A. Čarný. 

V 6.´ pekne potiahol útok po pra−
vej strane Kocka, ktorý našiel v 16−
tke Béreša, ale jeho strela z voleja i−
šla vedľa brány. Tvrdo vystrelili na
Holubovu bránu domáci v 9.´, ale
náš gólman bol na mieste. V 16.´ vy−

strelil Milan Nilaš, ale jeho strelu
brankár s námahou chytil. V 26.´ ne−
bezpečne vystrelili domáci, ich tečo−
vaná strela skončila tesne vedľa tyče
Holubovej brány. Holub v 28.´ chytil
gólovú strelu domácich. V 45.´ Chro−
mek našiel peknou prihrávkou Glu−
cha a jeho krížna tvrdá strela skonči−
la pod brvnom domácej brány − 0:1. 

V druhej časti hry domáci zatlačili
hostí na ich vlastnú polovicu, v sna−
he čím skôr vyrovnať. V 50.´ išiel Šár
sám na bránu domácich, ale jeho
strela zo 16 m išla tesne vedľa pra−
vej tyče brány. V 56.´ mali domáci

šancu vyrovnať, ale ich strelu Holub
zneškodnil. Tvrdo vystrelili v 74.´ o−
päť domáci, ale Holub opäť ich stre−
lu bezpečne chytil. V 80.´ mali do−
máci najväčšiu šancu na vyrovnanie,
keď po ľavej strane unikol domáci
hráč, pekne odcentroval a v 16−tke
našiel úplne voľného spoluhráča, ale
jeho strela zo 7 m išla nad Holubovu
bránu. Hostia kopali v 90.´ rohový
kop. Lopta sa dostala k voľnému On−
drejkovi a jeho strela po zemi skon−
čila v sieti − 0:2. Vedenie klubu ďa−
kuje hráčom za ich zodpovedný a
bojovný výkon, a taktiež fanúšikom
za perfektné povzbudzovanie.  

− TIBOR KRNÁČ −  

Zatiaľ čo v prvom ročníku sa
jazdci i kone vyhrievali v príjem−
ných lúčoch slnka babieho leta,
ale v tomto sa zabárali do mäkké−
ho podkladu lúky pri nábytku Va−
recha, často až do hĺbky 10 cm.
Trávnatý podklad sa postupne
menil na blatistý a pri poslednom
parkúre sa už takmer ani nedalo
povedať, že sa jazdí na lúke. Na−
priek tomu to jazdci i kone zvláda−
li dobre a riaditeľ pretekov Vladimír
Koška, a ani hlavný rozhodca Ale−
xander Bagdal  preteky neodložili,
ako sa to už v tomto roku stalo
niekoľkokrát. Vďaka tomu  mohli
diváci vidieť  5 parkúrov s výškou
prekážok od 100 cm až do 120
cm, v ktorých sa darilo aj našim
jazdcom z JO Kováčovce. Najmä

Bc. Vierka Michalicová sa ukázala
v dobrom svetle. S koňom La Ten
skončila v parkúre stupňa Z na tre−
ťom mieste a v Hobby Cupe si eš−
te o jedno miesto polepšila, keď
absolvovala kurz bez zhodenej
prekážky a iba horší čas ju odsu−
nul na druhé miesto. 
VÝSLEDKY: 
* Skok Z, do 100 cm.: 100 cm −
Čl./Art. 238.2.1: 1. Aliaksandr
Serakov, MINSK, Carpathia EC
Lócz; 2. János Kelemen, RO−
XAN, HUN; 3. Vierka Michalico−
vá, LA TEN, JO Kováčovce; …8.
Katarína Balážová, DÁMA 3,
KOŠKA  Horsetear, Lučenec; 

* Hobby Cup, 95 cm: 1. Filip
Vavrica, PREVIA, Makov Čierne;

2. Vierka Michalicová, LA TEN,
JO Kováčovce; 3. Petra Navráti−
lová, GENERÁL, L. Sielnica. 

* Stupňovaná náročnosť do 110
cm: 1. Zsofia Balogh, MADRI−
GAL, HUN; 2. Lucia Kosková;
CICERO 2, KOŠKA  Horsetear,
Lučenec; 3. Aliaksandr Serakov,
MINSK, Carpathia EC Lócz; 4.
Katarína Balážová, DÁMA 3,
KOŠKA  Horsetear, Lučenec;
…10. Ladislav Kanát, FANTAS−
TIKA F, Chovpol−Kanát, Závada  

* Skok ZL 110 cm: 1. Lucia Kos−
ková; FIGARO, KOŠKA  Horse−
tear, Lučenec; 2. Ester Faragó,
OKOS, HUN; 3. Štefan Oravec,
SHARON,  JO Kováčovce ; 4.
Michaela Kanátová LENOR,
Chovpol−Kanát, Závada  

* Skok L , 120 cm: 1. Lucia Kos−
ková; FIGARO, KOŠKA  Horse−
tear, Lučenec; 2. Ester Faragó,
OKOS, HUN; 3. Aliaksandr Sera−
kov, PAPS D´ARTEMARE, Car−
pathia EC Lócz; …5. Michaela
Kanátová LENOR, Chovpol−Ka−
nát, Závada; 6. Štefan Oravec,
SHARON,  JO Kováčovce  

Na regulárnosť pretekov dozeral
ich riaditeľ Vladimír Koška, hlavný
rozhodca Alexander BAGDAL roz−
hodcovia Iveta MELIŠEKOVÁ, Jo−
zef PAULOVIČ, Rastislav BROS−
KA − steward, technický delegát
Jozef PAULOVIČ i autor parkúrov
Ingrid SZABOVÁ.               −PG−

PO UZÁVIERKE
Predohrávka 15.kola − 15.9.2010: III. LIGA: Z.PORUBA - V.KRTÍŠ 0:2 (0:1)

DOHRÁVKA V. LIGA: TOMÁŠOVCE - ZÁHORCE 2:1 (1:1)

Domáci hrali aj "hrali" 

Za bojovnosť zaslúžená výhra

Kopytá sa borili v blate

Ako vidno na fotografii vlani usporiada−
teľom počasie vyšlo, tento rok, bohužiaľ,
sa parkúr premenil na rozbahnený terén

Už po druhýkrát usporiadali 12.9. 2010 na lúkach V. Krtíša  
preteky v parkúrovom skákaní O cenu primátora Mesta V. Krtíš.

n Stavebné práce − renovácie by−
tov, opravy striech, obklady, dlaž−
by, sadrokartony, altánky a iné.
Inf. & 0904 862 512.     np − 1760

n Realizácia okrasných
jazierok. Inf. & 0904 862 512,

www.zahrady−vysociny.cz      
np − 1761
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ZÁPAS  7.KOLO                  TIPY   BODY

MENO A ADRESA:

UZÁVIERKA 7.KOLA JE 24.9.2010

1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2

III.liga:  Čadca − V.Krtíš

V.liga: Sklabiná − Príbelce

V.liga: Tomášovce − Čebovce 

V.liga: Vinica − Cinobaňa

I.trieda: Lesenice − K.Kosihy 

IV.liga: D. Strehová − Kováčová   

V.liga: Záhorce − Tornaľa

V.liga: Jesenské − Nenince

I.trieda: M.Zlievce − S.Plachtince

I.trieda: Hrušov − V.Čalomija

FUTBALOVÁ TIPOVAČKA O 40, 30 A 20 EUR
VV (predseda, Ladislav Krnáč)

1. VV na svojom zasadnutí 16. 9. 10 o−
krem iných v odvolacom konaní prerokoval
odvolanie FK S. Ďarmoty voči rozhodnutiu
DK ObFZ uvedeného v Spravodaji  ObFZ
č. 6/2009−2010 týkajúceho sa 3 mesiace
nepodmienečného trestu pre L. Berecké−
ho, VV ObFZ potvrdil rozhodnutie DK Ob−
FZ tak ako to bolo uverejnené v Spravo−
daji. Poplatok 33� prepadá v prospech Ob−
FZ.  

ŠTK (predseda, Vojtech Koncz)
1. Kontumujeme MFS 6. kola žiakov D.
Strehová − Nenince a priznávame 3 body
a skóre 3:0 v prospech FK D. Strehová v
zmysle SP čl.100/e. 2. Odstupujeme na
KR rozhodcov za nedostatočné vyplnenie
zápisu o stretnutí: 4. kolo dorast Nenince −
V. Čalomija R − D. Ďurčov (hl. usp., počet
divákov, počet usporiad.), 6. kolo žiaci: R −
G. Sklabella (hl. usp., počet divákov, počet
usporiad. podpis zranení hráči). 3. Naria−
ďujeme odohrať MFS 6. kolo I. tr. dospe−
lých Lesenice − S. Plachtince na základe
vzájomnej dohody dňa 31.10.2010 o 14:00
h. 4. Dôrazne upozorňujeme FK Kosihy n.
I. na čl. 67 SP čakacia lehota s tým, že ne−
opodstatnené prípady čakacej lehoty budú
odstúpené na DK. 5. Upozorňujeme FK,
že v prípade neodohratia MFS z dôvodu
nespôsobilej HP, alebo z iných nepredví−
dateľných dôvodov sú povinné zaitereso−
vané družstvá písomne dohodnúť termín
dohrávky v zmysle SP, v prípade ak pí−
somná dohoda nebude predložená riadia−
cemu zväzu, je povinný domáci klub o−
známiť telefonicky náhradný termín sekre−
tárovi zväzu, rozhodcovi a asistentom roz−
hodcov, prípadne delegátovi stretnutia. V
prípade, že sa nedostaví delegovaný roz−
hodca, kap. družstiev (u mládeže aj ved.
družstiev) potvrdia na zadnej strane zápisu
o stretnutí dohodu o laickom rozhodcovi.
6. Nariaďujeme odohrať MFS: 8. kolo I. tr.
dospelých Balog − Sklabiná B 26.9.10 o
12:00 h., 8. kolo žiaci Balog n.I. − Nenince
26.9.10 o 14:30 h.  

DK (predseda, Ing. Jozef Mišt)
D38 ŽK zo dňa 12.9.10 I. tr.: K. Faršang
770610, G. Černík 740430  Želovce, J. Lu−
káč 810813, N. Radoš 821211 Kosihy n.
I., P. Nedeľa 870401 Balog, J. Kováč
810331 Hrušov, R. Sliacky 790715 D.
Lom, M. Stankovič 891217, R. Sabo
920227 M. Zlievce, T. Nozdrovický
910607, T. Kuzma 810107, R. Baláž
751021 V. Čalomija, M. Vrbovkai 820906,
D. Hornyák 910704, Z. Balla 681107 K.
Kosihy, 
II. tr. M. Paterman 870316, J. Ambrozi
770927, J. Nemčok 740915 Olováry, P.
Jakubec 840206 S. Ďarmoty, J. Oroszlány
810725, L. Kováč 920719, N. Morvai
860913 Sečianky, S. Šedro 690724, J. Fu−
zák 710923, T. Krahulec 910102 V. Zliev−
ce, Š. Mate 760608, M. Abelovský
871224, M. Nociar 910253, M. Juhaniak
910214 M. Kameň, M. Oláh 930415, T.
Rácz 821003, A. Oláh 820602 Bušince.
D39 J. Oroszlány 810725 Sečianky 1 MFS
podmienečne od 16.9.10 do 15.12.10 pod−
ľa 1/5a, poplatok 5 eur.
D40 Š. Máte 760608 M. Kameň 1 MFS
podmienečne od 16.9.10 do 15.12.10 pod−
ľa 1/5a, poplatok 5 eur.
D41 K. Rácz 840411 Bušince 6 MFS ne−
podmienečne od 13.9.10 podľa 1/3b, po−
platok 5 eur. 
D42 DK do vyšetrenia prípadu zastavuje
činnosť výkon funkcie pre Tibor Rácz nar.
11.3.1960.
D43 DK predvoláva na 23.9.10 o 15:15 h.
z MFS II. tr. dospelých M. Kameň − Bušin−
ce: R − J. Mihálik, AR − D. Ďurčov, za FK
Bušince: tréner − Tibor Rácz, a Arpád O−
láh.
D44 DK na základe ďalšieho šetrenia (zis−
tené nové skutočnosti) mení D36 nasle−
dovne: J. Berky 960528 na 6 mesiacov ne−
podmienečne od 6.9.10 do 5.3.11 podľa
1/6c.
Proti rozhodnutiu DK je možné sa odvolať

do 15 dní od zverejnenia v Spravodaji Ob−
FZ.  
KR (predseda, Ladislav Martin)
Dospelí I. tr. 8. kolo 26.9.2010 o 15:00h.:
O. N. Ves − Želovce (KR, Vinger, Híveš),
Lesenice − K. Kosihy (KR, Mihálik, Ďurčov),
D. Lom − Kosihy n. I. (Bakoš, Kalmár,
Ramšák), M. Zlievce − S. Plachtince (o
11:00 h. Hrubík, G. Slabella, M. Skabella),
Balog − Sklabiná B (o 12:00 h. F. Balga,
Zaťko, Oroszlány), Hrušov − V. Čalomija
(Húšťava, Košelák, Bariak).
Dorast 6. kolo 26.9.2010 o 12:30 h.:
Záhorce − Nenince (Híveš, Vinger), M. Ka−
meň − Vinica (25.9.10 o 15:00 h. Kalmár),
Bušince − V. Čalomija (J. Balga, Ubranko−
vič), M. Zlievce − Čebovce (25.9.10 o 13:00
h. KR).
II. tr. dospelí 6. kolo 26.9.2010 o 15:00
h.: V. Zlievce − M. Kameň (G. Skabella,
Hrubík, M. Skabella), Sečianky − Olováry
(F. Balga, Zaťko), Bušince − S. Ďarmoty (
KR, Ubrankovič, J. Balga).
Žiaci 8. kolo 25.9.2010 o 15:00 h.:
Sklabiná − O. N. Ves (26.9.10 o 12:00 h.
Kalmár), Lesenice − K. Kosihy 26.9.10 o
13:00 h. Ďurčov), D. Strehová − Príbelce
(Košelák), Vinica − Želovce (o 12:30 h. G.
Skabella), Balog − Nenince (26.9.10 o
14:30 h. Oroszlány), Hrušov − Čebovce
(26.9.10 o 13:00 h. Košelák). − O. N. Ves
(19.9.2010 o 13:00 h. Bariak). 1.KR pred−
voláva R − D. Ďurčova a predsedu FK Ko−
sihy n. I., p. Júliusa Villáma na zasadnutie
dňa 23.9.10 o 15:00 h.
2.KR berie na vedomie list FK Bušince  zo
dňa 13.9.2010, KR zaujme stanovisko až
po došetrení prípadu na DK. 

LADISLAV KRNÁČ, predseda ObFZ
JÁN ČERNÁK, sekretár ObFZ

Jozef Holovic, V. Krtíš, 38b.
Martin Dovič, Nenince, 37b.
Jakub Holoda, V. Čalomija, 36b.
Ing. Ján Dovič, Nenince, 35b.
PhDr. Dušan Vladovič, Sklabiná, 34b.
Žofia Orlaiová, Šahy, 33b. 
Ján Urda, st., V Krtíš, 32b. 
Marek Mázor, V. Krtíš, 32b.
Ján Kalmár, Sklabiná, 30b. 
Erik Košík, Čebovce, 30b. 
Gejza Mlynárik, Želovce, 30b.
Adam Regina, V. Krtíš, 29b.
Gabriel Garai, Vinica, 29b.
Ákos Súth, Balog nad Ipľom, 28b. 
Dana Čunderlíková, D. Strehová, 28b.
František Fónod, Kosihovce, 28b.
Miroslava Macková, Záhorce, 28b. 
Jaroslav Macka, Záhorce, 28b.  
Gabriel Zaťko, O. N. Ves, 27b.
Peter Hanuska, S. Kľačany, 27b.
Tibor Krnáč, V. Krtíš, 26b.
Katarína Varanaiová, V. Krtíš, 26b.
Ladislav Hlinica, Želovce, 26b.
Stanislav Mačuda, D. Strehová, 26b. 
Adrián Mucha, I. Predmostie, 26b.
Dávid Jámbor, V. Krtíš, 26b. 
Ján Macka, Záhorce, 25b.
Július Béreš, V. Krtíš, 25b.
Mária Mericová, Vrbovka, 25b.
Beáta Lukácsová, O. N. Ves, 25b.  
Štefan Ďorď, S. Plachtince, 24b. 
Ján Nemčok, Záhorce, 24b.  
Ján Kiss, Vinica, 24b.
Jozef Donč, Kamenné Kosihy, 24b. 
Jozef Pažitka, V. Krtíš, 23b.
Ján Urda, ml., V. Krtíš, 23b.
Erik Ádám, V. Krtíš, 23b. 
František Petényi, Vinica, 22b.
Erika Macková, Záhorce, 21b.
Pavel Demeter, Senné, 21b. 
Stanislav Lendvai, V. Krtíš, 21b.
Cecília Ďurčová, Hrušov, 21b.
Pavel Bódiš, Záhorce, 19b. 
Ján Zólyomi, Vrbovka, 19b.  
Martin Bandžuch, V. Krtíš, 18b. 
Imrich Gömöry, Trebušovce, 18b. 
Ján Pavlík, Lesenice, 18b.  
Miro Černák, M. Kameň, 15b. 
Milan Ľudma, ml., V. Krtíš, 13b.  
Pavol Ďuriš, Príbelce, 12b. 
Leonard Görči, V. Krtíš, 4b.

PORADIE TIPOVAČKY PO 5.KOLETipnite si správny
výsledok zápasu z
našej ponuky (vý−
hru, remízu, resp.
prehru domácich) − 1
(1b.), X (3b.) alebo 2
(2 b.). Víťazom sa
stane ten, kto na−
zbiera najviac bo−
dov. 
UZNÁVAME LEN JE−
DEN ORIGINÁLNY
TIKET NA JEDNO
MENO, NIE PREFO−
TENÚ KÓPIU. 
PROSÍME TIPUJÚ−
CICH, ŽE POKIAĽ
VHADZUJÚ TIKETY
DO NAŠEJ REDAK−
ČNEJ SCHRÁNKY,
ABY ICH BUĎ NALE−
PILI NA TVRDŠÍ
VÄČŠÍ PAPIER, ALE−
BO VLOŽILI DO O−
BÁLKY, ABY SA NE−
STRATILI MEDZI ZÁ−
PLAVOU LETÁKOV.
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Kremnička  −  B. Bystrica  1:3  
Kalinovo − Bánová           0:1 
Z. Poruba − V. Krtíš          0:2 
Námestovo − Krásno       3:0 
N. Baňa − L. Štiavnica    0:1 
Turany − Čadca 1:3 
L. Lúčka − Tisovec           0:0 
Fiľakovo − K. N. Mesto      0:0

III.liga futbal dospelí − 15.kolo

4. kolo II. trieda
V. Zlievce − Sečianky 1:0
M. Kameň − Bušince 5:5
Olováry − S. Ďarmoty 0:4

4. kolo dorast
Nenince − V. Čalomija 0:0
M. Kameň − Čebovce 2:2
Bušince − M. Zlievce 1:2

4. kolo žiaci
Sklabiná − K. Kosihy 3:0
O. N. Ves − Príbelce           1:12
D. Strehová − Nenince 3:0
Balog − Hrušov 1:1

ObFZ V.Krtíš Spravodaj č. 9

Tabuľka po strede 15.9.2010


